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1690. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, AR 7½
riyals, 1970/AH1389, KM-7, gazelle, NGC graded MS65 $100 - 150

1691. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1837-1901, AE cent,
1891-H, KM-2, choice AU $110 - 150

1692. BRUNEI: tin ½ pitis, AH1285, KM-1, VF $110 - 150

1693. BURMA: Mindon, 1852-1878, AR kyat (rupee), CS1214
(1852), KM-10, peacock, iridescent toning, EF-AU $140 - 180

1694. BURMA: 50 pyas, 1952, KM-36, mintage of just 100 pieces in
proof, NGC graded Proof 64 $650 - 750

1695. BURMA: LOT of 8 copper opium weights (also used to weigh all
manner of other things), known as “duck” or “hintha” weights, 19th 
century: 10 baht, 5 baht (3 pcs, different styles), 2 baht, 1 baht, ½
baht, and ¼ baht, all in excellent condition; retail value $300, 
lot of 8 pieces $220 - 280

1696. BURMA: AR medal, 1894, 37mm, Zetiyinganapariyatti Society
Silver Medal, the reverse of the medal is written in Burmese,
with bell shape in the center, with loop as made, EF-AU , 
ex Wéiduolìya Collection $75 - 100

1697. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR tical (14.69g),
CS1208 (1847), KM-37, hamza bird left / ornate temple, mount
removed & gilt, EF $150 - 250

1698. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, pattern AE ¼ tical (salung)
(3.85g), ND, KM-—, pagoda / inscription within wreath, bold strike
with attractive chocolate brown surfaces, EF, RR $600 - 800

Little is known about this bronze pattern, but the Khmer calligraphy
on this type differs from the white metal British-made patterns of

similar design. The crudeness of strike might indicate this type was
produced locally. Examples have sold in Numismatica Genevensis
and Stack’s Bowers & Ponterio. This type is published by Howard
Daniel on page 114 of his book, Cambodian Coins and Currency.

1699. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, billon ¼ tical (4 fuang)
(5.76g), ND, KM-—, hamza bird left, pierced, F-VF, RR, ex J.
Silvestre Collection $200 - 300

J. Silvestre was a French colonial administrator in Indochina and the 
author of The Coins and Medals of Annam published in the

American Journal of Numismatics, Vol. 37, #3 in 1903. This type
appears to be unpublished in the SCWC and by Howard Daniel.
This is the largest and heaviest ‘hamza’ bird type we have yet

encountered.
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1700. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AE 10 centimes, 1860,
Bruce-XM3, brown, medallic issue, one-year type, 
Choice UNC $280 - 320

1701. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AR 25 centimes, 1860,
KM-44.2, silver restrike, NGC graded MS63 $120 - 180

1702. CAMBODIA: Norodom, 1860-1904, AR souvenir franc, 1902,
KM-—, Lec-111, NGC graded MS61 $150 - 200

1703. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, silvered brass medal,
Paris mint, 1860, Daniel-M1b variety, coronation medal with
loop as made, AU, R $250 - 350

1704. CEYLON: George III, 1760-1820, AE ½ stuiver, 1815, KM-80,
elephant left, NGC graded MS64 BR $300 - 400

1705. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 10 cents, 1894, KM-94,
NGC graded MS65 $100 - 140

1706. CEYLON: AR medal (30.06g), 1912, 40mm, unissued prize
medal for the All Ceylon Exhibition, girl holding out wreath,
seated left by elephant with .ALL CEYLON.EXHIBITION.1912.
above, with coastal scene to left / coastal scene with setting
sun and AWARDED TO with ribbon (but no name engraved)
below, lightly toned, Choice EF $150 - 250

1707. FRENCH COCHINCHINA: AE 2 sapèque, 1879-A, KM-2, 
NGC graded MS63 BR $140 - 180

1708. FRENCH INDOCHINA: AE 2 sapèque, 1894-A, KM-6, 
NGC graded MS63 RB $240 - 300

1709. FRENCH INDOCHINA: AE cent, 1899-A, KM-8, very rare in this 
quality, NGC graded MS65 RB $170 - 200

1710. FRENCH INDOCHINA: AE cent, 1908-A, KM-8, NGC graded
MS63 RB $100 - 125

1711. FRENCH INDOCHINA: 50 cents, 1946(a), KM-E41,
LeCompte-264, nickel-bronze essai, UNC $425 - 525
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1712. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1896-A, KM-5a.1, Lec-278,
light surface hairlines, Choice AU $100 - 125

1713. FRENCH INDOCHINA: 1 piastre, 1946(a), KM-E42,
LeCompte-315, security edge, BU $425 - 500

1714. FRENCH INDOCHINA, etc.: LOT of 34 coins: French
Indo-China:: 1 centime 1941; 5 centimes 1925, 1938 (2 pcs),
1939; 10 centimes 1937, 1940, 1941, and 20 centimes 1922 (EF),
1937 (2 pcs, one UNC, one AU), 1941; Morocco:: 5 francs 1952
and 10 francs 1947 (2 pcs); Syria: 25 piastres 1937 (2 pcs);
Tunisia:: 5 francs AH1353; Egypt:: eight common coins
1910s-1940s; and Turkey:: eight common coins, various periods,
all identified, mostly VF or better, retail value $375, 
lot of 34 pieces $150 - 250

1715. FUJEIRA: Muhammad b. Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 5 riyals, 1970//AH1389, KM-3, 1972 Munich Olympics,
mintage of 1200 pieces, NGC graded PF66 UC $160 - 200

1716. HEJAZ: al-Husain bin Ali, 1916-1924, AR 5 piastres, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-28, 
NGC graded AU58 $200 - 250

1717. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 girsh, AH1334
year 8, KM-30, AU $250 - 350

1718. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1925-1953, AE ½ girsh,
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, EF $90 - 130

1719. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1953, AE ½ ghirsh
(4.89g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, overstruck on
type KM-24 of Hejaz, one of the most impressive countermarks we 
have seen, bold EF-AU, R $150 - 200

1720. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, overstruck on Hejaz
KM-24, about 80% of original mint silvering remains, 
NGC graded AU58 $150 - 200

1721. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, UNC $120 - 160

1722. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1932, AE ½ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, a lovely example! 
NGC graded MS66 BR $125 - 175

1723. BORNEO: He Shun Gonsi Federation, ca. 1776-1853, tin/lead 
cash (15.55g), Chinese legends, da gang gong si / he shun,
reverse off-center due to a mold shift, VF $120 - 160

1724. SUMATRA: AE keping, 1804/AH1219, SS-6, Pridmore-1, East
India Company, a lovely example! NGC graded AU58 BR $75 - 100
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1725. SUMENEP (Madura): Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854,
AR ½ real batu (13.12g), AH(1)230, KM-196.1, countermarked
Hijri date (1)230 on 4 reales, presumably type KM-40 of
Mexico, host date off flan, EF on Good host, R $350 - 450

With two additional cross-type countermarks on the same side.

1726. SUMENEP (Madura): Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854,
AR ½ real batu (13.36g), ND, KM-—, countermarked sumenep
on 4 reales, type KM-40 of Mexico, host date off flan, EF on
Fine host, R $350 - 450

1727. SUMENEP (Madura): Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854,
AR real batu (27.07g), AH(1)230, KM-197var, countermarked
sumenep and the Hijri date (1)230 on 8 reales, type KM-47 of
Mexico, host date off flan, VF on Fine host, R $500 - 600

Unusual type with both the Sumenep and Hijri date 
countermark on the same coin.

1728. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1000 dinars, Tehran,
AH1298, Y-11, KM-899., a superb example! 
NGC graded MS65 $100 - 150

1729. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 5000 dinars
(Saint Petersburg), AH1320, KM-976, Dav-288, 
NGC graded MS63 $100 - 120

1730. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV medal, AH1317,
KM-MV29, “Medal of Valor”, mount removed, PCGS graded EF
details $2,200 - 3,000

This type of award medal was instituted by Nasir al-Din Shah about
AH1289 (1872), the earliest year recorded by Rabino for award

medals. The first issues were crudely struck in both silver and gold.
Later during his reign, the medals were struck by modern machine
presses, as this piece. Nearly all pieces were mounted for display.

1731. IRAN: Muhammad ‘Ali Shah, 1907-1909, AV 5000 dinars (½
toman), AH1021, KM-1021, crowned lion & sun obverse,
ANACS graded AU58, S $300 - 400

1732. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2 kran, Tehran, AH1329,
Y-68, a lovely example! NGC graded MS64 $100 - 150

1733. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR ½ rial, SH1310, KM-1128,
PCGS graded Proof 63, RRR $650 - 850

Unlisted in KM or Clarke. This piece is clearly proof, not just an
early stage uncirculated, thus correctly described by PCGS.

1734. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal
(38.08g), SH1350, AGW 1.1747, 37mm, 2500th Anniversary of
the Persian Empire, UNC $1,900 - 2,100
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1735. IRAQ: Faisal I, 1922-1933, 2 fils, 1931/AH1349, KM-96, 
VIP proof, also described as “proof record coin”, of which very
few were struck for the mint’s own record, usually no more than 
ten pieces, NGC graded PF65 RB, RRR $1,500 - 1,700

There is no record of a recent sale of a single example of this type.
The only recent record is for a double proof set of 12 pieces that

sold at St. James Auction 30, Lot 287, for $24,360.

1736. IRAQ: Faisal I, 1922-1933, 2 fils, 1933/AH1352, KM-96, 
NGC graded MS64 RB $140 - 200

1737. IRAQ: Faisal I, 1922-1933, AR 20 fils, 1933/AH1252, KM-99,
error Hijri date, which should be 1352, 
NGC graded AU55, RR $350 - 450

1738. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, 1 fils, 1936/AH1355, KM-102, 
rare in this quality, NGC graded MS64 BR $140 - 180

An example graded MS64 RB sold in 
Stephen Album Auction 24, Lot 2082, for $600.

1739. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, nickel 10 fils, 1937/AH1356,
KM-103, NGC graded MS63, R $100 - 150

1740. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, 4 fils, 1943/AH1362-I, KM-107,
struck at the Bombay mint, rare in this grade, 
NGC graded MS63 RB $120 - 200

1741. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, 10 fils, 1943/AH1362-I, KM-108,
struck at the Bombay mint, very rare in this grade, 
NGC graded MS63 RB $120 - 200

1742. IRAQ: LOT of 4 high-quality coins, all graded by NGC: KM-102,
AE fils 1938/AH1357 (MS64 RB); KM-109, AE fils 1953/AH1372
(MS64 RB); KM-103a, copper-nickel 10 fils 1938/AH1357-I (struck 
in Bombay) (MS61); and KM-104, AR 50 fils, 1938/AH1357-I
(struck in Bombay) (MS62), retail value $200, 
lot of 4 pieces $120 - 180

1743. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE 4 mon (4.65g), Fukagawa
mint, H-4.253, Shin Kanei Tsuho type, bosen (seed or mother)
coin, cast 1769-88, VF-EF $100 - 125

1744. JAPAN: Meiji, 1867-1912, sen, year 32 (1899), Y-20, superb
example, NGC graded MS65 RD $150 - 200

1745. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 3 (1870), Y-5.1, type I, 
NGC graded MS62 $800 - 1,000

1746. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 11 (1878), Y-28a.4,
gin mark right, from the Tokyo mint, very scarce year for this
series, EF $180 - 220
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1747. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 28 (1895), Y-A25.3,
BU $200 - 250

1748. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 35 (1902), Y-A25.3,
NGC graded MS64 $450 - 550

1749. JARING: tin Pitis (3.08g), AH1261, SS-78, Pridmore-177,
uniface, text ini pitis jering sanat 1261, crude as always, Fine,
RR $200 - 300

1750. JORDAN: Abdullah Ibn Al-Hussein, 1946-1951, Mint Set,
1949/AH1368, complete set of 1949 issues: KM-1, fil (MS64
RD), KM-2, fils (MS64 RB), KM-3, 5 fils (MS65 RD), KM-4, 10
fils (MS65 RD), KM-5, 20 fils (MS65), KM-6, 50 fils (MS66), and 
KM-7, 100 fils (MS65), excellent set of superior examples of all
types, rare in this quality $200 - 300

All are graded by NGC.

1751. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, AE 5 fils,
1962/AH1382, KM-9, VIP issue, NGC graded PF64 RB $300 - 350

1752. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, AE 10 fils,
1962/AH1382, KM-10, VIP issue, NGC graded PF64 RB $300 - 350

1753. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, Specimen Set,
1968/AH1387, KM-SS3, includes KM-14, 15, 16, 17, 18 and 19, 
in original case, specimen UNC, RR $300 - 400

Only 50 sets were issued.

1754. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 fun, year 505 (1896),
KM-1107, PCGS graded MS64 RB $120 - 160

1755. KOREA: Kuang Mu, Emperor, 1897-1907, AE ½ chon, year 10 
(1906), KM-1124, one-year type, PCGS graded MS65 BR$200 - 300

1756. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR 20 chon, year 10 (1906),
KM-1128, EF $120 - 160

1757. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR yang, year 2 (1898),
KM-1119, VF-EF $100 - 150

1758. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 10 (1906),
KM-1129, small obverse spot, mottled obverse tone, two-year
type, VF $190 - 250

1759. KOREA: AE charm (4.09g), Mandel-73.16, Ramsden-134,
KCBC 9-345v, openwork type, 2 fish either side, Hanja
characters ‘fish leaps’ / ‘dragon mounts’, EF $75 - 100

1760. KOREA: LOT of 27 sang p’yong two mun pieces, including 17
enameled in red, green and blue for use in chatelaines, and 10
never enameled, interesting group with variety of different colors
on the 17 enameled pieces, retail value $150, 
lot of 27 pieces $100 - 120

1761. LAOS: LOT of 15 pieces of “canoe money”, from the Kingdom of
Luang Prabang, 1707-1889, canoe-shaped, smooth-topped
copper or brass bars, a few with shallow depressions in top,
Mitchiner-3023-4, Opitz 199-200, average condition, brown patina, 
lot of 15 pieces $100 - 200
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1762. LEBANON: French Mandate, 1920-1945, zinc ½ piastre,
1941(a), KM-9a, NGC graded MS64 $140 - 200

1763. LEBANON: French Mandate, 2 piastres, 1924(a), KM-1,
Lec-18, PCGS graded MS63 $150 - 200

1764. LEBANON: French Mandate, 2 piastres, 1924(a), KM-1,
Lec-18, NGC graded MS63 $150 - 200

1765. LEBANON: French Mandate, 5 piastres, 1925(a), KM-5.2,
privy marks to left and right of denomination, 
NGC graded MS64 $100 - 150

1766. LIGOR: lead ¼ bia, ND (ca. 1880-95), Prid-—, Shun Li Gong
Si, with chopmark as made / two additional Chinese characters
on reverse with flowers above and below, natural casting hole,
VF, RR $125 - 175

Value is ¼ bia, where 10 bia was equal to 1 dollar; thus, 40 of these 
large coins made one dollar. Apparently unpublished by Pridmore.

Malaysia

1767. PORTUGUESE MALACCA: Sebastian, 1557-1578, tin soldo
(4.33g), SS-S.09, two crossed arrows, four dots in the four
compartments / ancillary sphere representing Portugal, Fine,
RR $100 - 120

1768. JOHORE: Sultan Abu Bakar, 1862-1895, AE medal (26.5g),
AH1303 (1886), 37mm, inscribed in Arabic, al-sultan abu bakr
ibn al-mahrum ibrahim johor 1303, with crowned signature on
obverse, AU, RR $200 - 300

Known as the Sultan Abu Bakar Medal, it was authorized in 1883,
but always dated AH1303 (10 October 1885 to 29 September

1886), in gold or gold-plated, and bronze,and probably also in silver. 
It was issued to commemorate Abu Bakar’s acquisition of the title

Sultan, and was subsequently awarded to individuals for invaluable
service to the royal family.

1769. KELANTAN: Sultan Muhammad II, 1838-1886, tin pitis
(5.09g), AH1256, SS-10A, Pridmore—, very rare variety,
VF-EF, RR $120 - 160

1770. PAHANG: tin cent (10.45g), AH1301, SS-SS27, Chinese yi
zhan in inner circle, qian seng thong poh around / Jawi legend
belanja seratus satu ringgit pahang kumpani punya (“current for 
the hundred part of one dollar Pahang token”), date AH1301
within, F-VF, RR $200 - 250

1771. PENANG: AE ½ cent, 1787, KM-2.1, choice VF $80 - 100

1772. PENANG: AE ½ cent, 1810, KM-12, VF-EF $100 - 150
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1773. PENANG: AE cent (pice), 1810, KM-14, issue of the Prince of
Wales Island Presidency (under British East India Company
rule), NGC graded VF25 BR $100 - 125

1774. TRENGGANU: Anonymous, late 18th / early 19th century, tin
pitis (3.03g), ND, SS-29, text only malik al-’adil, with 5 stars in
the field, toothed border, choice VF, RR $100 - 140

1775. KHOREZM SOVIET REPUBLIC: AE 25 roubles, AH1339,
KM-16.1, environmental damage, bold strike with traces of
original luster, PCGS graded AU details $80 - 100

1776. MUSCAT & OMAN: Faisal bin Turkee, 1888-1913, AE ¼ anna 
(5.83g), Muscat, AH1312, KM-8.1, fabulous example, lovely
iridescent toning, finest we have seen, choice AU $150 - 200

1777. MUSCAT & OMAN: LOT of 19 copper ¼ annas, including one
dated AH1312 and six dated 1316, the rest the common type of
1315, mostly in fair to VG condition, but one of the scarce 1316 is
porous VF; retail value $200, lot of 19 pieces $120 - 160

1778. NEPAL: Malla Period, LOT of 17 tiny silver coins of the 17th and
18th centuries, before the Shah period, all different, all in
envelopes and identified with either KM or Rhodes numbers (often 
both), average grade VF or better, retail value $340, 
lot of 17 pieces $180 - 220

1779. NEPAL: Prithvi Vira Vikrama, 1881-1911, AV ½ mohar (2.77g),
SE1817, KM-672.2, Rh-1160var, bold strike, a lovely example!
NGC graded MS63, R $1,300 - 1,500

1780. NETHERLANDS EAST INDIES: AR duit, 1755, KM-111.1a,
Utrecht type, VOC monogram, scarce date in silver, mount
removed, VF, RR $100 - 150

1781. NETHERLANDS EAST INDIES: AR duit (3.91g), 1756,
KM-136a. Sc-262a, one-year type, UNC, R $500 - 700

1782. NETHERLANDS EAST INDIES: AR gulden, 1786, KM-116,
Sc-656, one-year type, EF $200 - 250

1783. NETHERLANDS EAST INDIES: AR ducaton, 1767, Holland silver
rider (zilveren rijder) contemporary imitation, barbarous legends
and date written as 767S, struck in good silver with excellent die
work, likely produced in East Asia by Chinese merchants, Chinese 
chopmarks, holed & plugged long ago, VF $300 - 400

Purchased by an American serviceman in Wuchow, Kwangsi, China 
in August 1945 with the Nationalist Chinese 54th Army en route to

Canton (Guangzhou); with his original tag.

1784. NETHERLANDS EAST INDIES: AR ducaton, 1767, Holland silver
rider (zilveren rijder), contemporary imitation with barbarous
retrograde reverse legends and date, unusual arms below horse,
but struck in good silver with excellent die work, likely produced in
East Asia by Chinese merchants, F-VF $250 - 350
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Purchased by an American serviceman in Shanghai, China in May
1946; with his original tag.

1785. NETHERLANDS EAST INDIES: Japanese Occupation,
1942-1944, tin alloy 10 sen, NE2604, Y-66, shadow puppet,
environmental damage, PCGS graded UNC details $150 - 200

Struck at the Osaka Mint for use in the Netherlands East Indies. The 
only inscription found on them is Dai Nippon (Great Japan). The war 
situation had worsened to the point that shipping the coins became

virtually impossible. Consequently, none of these coins ever
reached the East Indies and almost the entire issue was lost or

remelted at the mint. Dates are from the Japanese Shinto dynastic
calendar.

1786. NETHERLANDS EAST INDIES: Plantation Token, 1876-1883, 
red copper 10 cents, ND, L&W-497, Tjinta Radja Estate,
located near Deli on the west coast of Sumatra, inscribed used
in estate only, prooflike surfaces, BU $250 - 350

1787. PAKISTAN: Islamic Republic, AV 3000 rupees, 1976, KM-44,
Astor markhor (Capra falconeri falconeri), mintage of only 902
pieces, NGC graded MS63, R $1,700 - 1,900

From the World Conservation Series.

1788. PALESTINE: AE 10 para (1.66g), ND (1880-1917), Haffner-13B,
CENTRALCASSE DES TEMPELS, plough in center / CONSUM
MARKE, denomination 10 in center, F-VF $100 - 120

1789. PALESTINE: 10 mils, 1942, KM-4a, PCGS graded MS64 RB, R 
$400 - 500

A similar example, also graded MS64 Red & Brown by PCGS, sold
at Heritage Auction 3032, Lot 25561, for $1400.

1790. PALESTINE: 10 mils, 1943, KM-4a, NGC graded 
MS64 BR $200 - 250

1791. PALESTINE: 20 mils, 1941, KM-5, key date for this
denomination, NGC graded EF45 $200 - 300

1792. PATAN: Yoga Narendra Malla, 1685-1705, AR mohar (5.50g),
NE805, KM-337, EF $100 - 140

1793. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales, ND, KM-129,
countermarked crowned Y.II. on Mexico 8 reales, 1833-MoMJ
(KM-377), PCGS graded EF40 $150 - 200

1794. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales, ND
(1834-37), KM-138.2, Basso-56, crowned Y.II. countermark on
1834MM Peru 8 reales (KM-142.3), countermark unevenly
applied, toned, less so on reverse, NGC graded EF40 $200 - 250
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1795. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1931, AR peso, 1897,
KM-154, initials SG V, PCGS graded AU55 $120 - 160

1796. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AV 4 pesos, 1882,
KM-151, Basso-71. Fr-4, key date, NGC graded 
MS63, S $3,000 - 3,500

Except for the 1867 4 pesos, the 1882 is the key collectible date of
the denomination. The other dates of KM-151 (1880, 1881 and
1885) are all extremely rare. Many 4 pesos were melted in the

Revolution of 1896, making surviving specimens that much scarcer.

1797. PHILIPPINES: AR 10 centavos, 1903, KM-165, NGC graded
MS65. WINGS $180 - 220

1798. PHILIPPINES: AR 10 centavos, 1904, KM-165, PCGS graded
MS64 $100 - 140

1799. PHILIPPINES: AR 20 centavos, 1904, KM-166, PCGS graded
MS64 $160 - 200

1800. PHILIPPINES: AR peso, 1908-S, KM-172, obverse wheel mark
(mild), NGC graded UNC details $150 - 200

1801. PHILIPPINES: AR peso, 1936-M, KM-178, conjoined busts of
Frank Murphy and Manuel Quezón, PCGS graded MS65 $200 - 250

1802. RAS AL KHAIMA: Saqr b. Muhammad, 1948—, AR 10 riyals,
1970, KM-21, Dwight Eisenhower commemorative, PCGS
graded PF68 Deep Cameo $140 - 180

1803. SARAWAK: James Brooke, 1841-1868, AE ½ cent, 1863,
KM-2, EF , ex Wéiduolìya Collection $100 - 150

1804. SAUDI ARABIA: BI tawilah (larin) (3.17g) (al-Hafif), ND,
Mitch-2303/04, unread Ottoman legend on both sides, 
VG-F $120 - 160

Struck in the 18th century in the name of the Ottoman sultans at Hofuf.

1805. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1932-1953, ½ ghirsh,
AH1356, KM-20.1, a lovely proof example! NGC graded 
Proof 64 $500 - 700

1806. SAUDI ARABIA: Abdullah, 2005-2015, AR medal (31.1g),
2008, 40mm.999 fineness, 75th Anniversary of the Founding of
Aramco in 1933; busts of ‘Abd al-’Aziz and ‘Abdullah / the
original “Prosperity Well”, in original case & box, with certificate, 
Proof $100 - 150
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1807. SAUDI ARABIA: Abdullah, 2005-2015, AV medal (8.00g),
2008, 22mm.9999 fineness, 75th Anniversary of the Founding
of Aramco in 1933; busts of ‘Abd al-’Aziz and ‘Abdullah / the
original “Prosperity Well”, in original case & box, with certificate
(box hinge broken), Proof, R $400 - 500

1808. SOUTH EAST ASIA: LOT of 4 miscellaneous items: (1) 1 tael
sycee of Burma/Yunnan region (35g); (2) Laos tiger-money, later
imitation of the 20th century (108g); (3) Thailand hill tribe ring
money (14.9g), probably 19th century, excellent preservation; and
(4) Malaysian tunic button (3.36g), found in Malacca in 1981,
probably of 16th century Portuguese origin, retail value $175, 
lot of 4 pieces $120 - 160

1809. STRAITS SETTLEMENTS: AE cent, 1862, KM-6, EF-AU $110 - 150

1810. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, cent, 1897,
KM-16, mostly original red, NGC graded MS62 RB $175 - 225

1811. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE cent,
1897, NGC graded MS63 BR $150 - 250

1812. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE cent,
1875, KM-9, EF $150 - 200

1813. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 50 cents,
1894, KM-13, NGC graded VF35 $100 - 150

1814. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 50
cents, 1905-B, KM-23, NGC graded AU58 $450 - 550

1815. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR dollar,
1908, KM-26, NGC graded MS62 $300 - 400

1816. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1936, AR dollar,
1920, KM-33, UNC $250 - 350

1817. SYRIA: French Mandate, 1924-1930, ½ piastre, 1921(a),
KM-68, NGC graded MS64 $120 - 160

1818. SYRIA: French Mandate, 5 piastres, 1926(a), KM-70, Lec-23,
PCGS graded MS63 $110 - 150

     146

World Coins



1819. SYRIA: French Mandate, 2 piastres, 1926, KM-E1, ESSAI of
type KM-69, unknown mintage, extremely rare, NGC graded
MS65, RRR $450 - 550

1820. THAILAND: Lannathai kingdom, 14th-16th century, 
AR tamlung (4 baht) (62.4g), Mitch-2741 ff, Chiengmai series, 
lovely VF $140 - 180

1821. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 baht (30.29g), Cr-138,
8-dot Chakra & Mongkut stamps, choice VF-EF $200 - 300

1822. THAILAND: Rama IX, 1946—, AR 250 baht, 1983, Y-169,
International Year of Disabled Persons, mintage of just 307
pieces, BU, RR $350 - 450

1823. THAILAND: Rama IX, 1946—, 2-coin set, BE 2517 (1974), LOT of 
2 “Conservation” series silver coins, AR 50 baht Y-102 Sumatran
Rhinoceros, AR 100 baht Y-103 Brown-antlered deer, UNC, 
set of 2 coins $100 - 150

1824. THAILAND: LOT of 10 “bullet” money pieces: 1 baht (2 pcs:
14.44g and 14.50g); half baht (3 pcs: 7.50g, 7.65g, and 7.66g);
quarter baht (2 pcs: 3.67g and 3.82g); 1/8 baht (2 pcs: 1.74g and 
1.79g); and 1/32 baht (0.38g, rare), average VF condition,
attractive group for the series, retail value $300, 
lot of 10 pieces $220 - 260

1825. THAILAND: LOT of 38 gambling tokens, 36 in white and
multi-colored porcelain, one in glass, and one in lead, a nice
collection, retail value $250, lot of 38 items $150 - 250

1826. UMM AL QIWAIN: Ahmad bin Rashid al-Mu’alla, 1929-1981,
AR 10 riyals, 1970/AH1389, KM-4, crossed flags, sprigs at left
and right within circle / Facade of the great Rock Temple at
Abu-Simbel in Nubia, southern Egypt, near the border with
Sudan, Proof $300 - 400

1827. UNITED ARAB EMIRATES: Zayed bin Sultan al-Nahyan,
1966-2004, AV 1000 dirhams, ND (1992), KM-27, 10th
Anniversary - U.A.E. Central Bank 1980-1990, AGW 1.1699,
NGC graded PF68 Ultra Cameo $1,800 - 2,000

1828. NGUYEN DYNASTY (VIET NAM): Gia Long, 1802-1820, AR 5
tien (19.53g), KM-177, gia long nien tao (made in the Gia Long
era) / trung binh (made on the Trung Binh scale), ngan phien
ngu binh (fine silver, five tien), sharp characters, nice old
cabinet toning, EF $200 - 300

1829. NGUYEN DYNASTY (VIET NAM): Gia Long, 1802-1820, 
AR lang (38.47g), Sch-118, KM-179., private bullion type
produced posthumously until the early 20th century, VF $100 - 150

1830. NGUYEN DYNASTY (DAI NAM): Tu Duc, 1848-1883, 
AE 60 van (16.31g), Cr-207.1, VF $100 - 150
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1831. NGUYEN DYNASTY (DAI NAM): Tu Duc, 1848-1883, 
AR 1½ tien (5.35g), Sch-340, KM-481., Quan Currency Bar, tu
duc tien tao (made in the Tu Duc era) / gia tien nhat quan
(monetary value one quan), official issue in fine style, EF $150 - 250

1832. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Thanh Thai, 1888-1907, 
AR 6 tien (21.34g), 49mm, thanh thai thong bao (bao
abbreviated), four Chu nôm characters around central dragon,
pierced for hanging, VF, RR $400 - 600

Photo size reduced.

1833. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Dong Khanh, 1885-1889, 
AR lang (37.30g), Sch-423var, private manufacture of crude
style, VF-EF, R, ex Ponterio & Associates Sale 62, Lot 0641 $100 - 150

Produced as a form of bullion into the 20th century, although rare
with this reign title.

1834. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Dong Khanh, 1885-1889, 
AR 5 tien (19.89g), Sch-—, fantasy issue struck in the early
20th century, still quite interesting, EF $100 - 150

1835. ANNAM: AR medal (18.31g), 47mm, Award of Merit, undated,
rectangular flan with hanger, with engraved inscription “Award
of Merit” written in Chu nôm script in a frame decorated in
repoussé work, EF $200 - 250

A similar example sold in the Numismatica Genevensis Auction 7,
November 28, 2012 for $775.

Photo size reduced.

1836. QA’ITI STATE OF HADHRAMAUT: AE ¼ anna, AH1307, KM-5, 
countermarked on Bombay Presidency issue, 1833, KM234, EF 
on VF $110 - 150

1837. YEMEN: Shaykh Sa’id, early 20th century, AR taler, ND,
Mitch-1492, KM-371, Hafner-114, LeCompte-21, fantasy
countermark, in the name of Shaykh Sa’id, on “1780" Maria
Theresa thaler, superb bold countermark, best we have seen,
AU on EF-AU host, RR $800 - 1,000

1838. YEMEN: Iman Ahmad, 1948-1962, AV riyal, San’a, AH1378,
KM-G17.2, Fr-8, normal filed rims, 
PCGS graded UNC details $5,000 - 6,000
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Africa

1839. ANGOLA: AE 2 macutas, ND (1837), KM-51.1, crowned arms
countemarked over the denomination of a 1770 macuta
(KM-12), by the edict of 21 March 1837, VF on Fine host $100 - 150

1840. ANGOLA: AE 2 macutas, ND (1837), KM-51.2, crowned arms
countemarked over the denomination of a 1785 macuta
(KM-20), by the edict of 21 March 1837, VF on VG host $100 - 150

1841. ANGOLA: Pedro V, 1853-1861, AE ½ macuta, 1860, KM-58,
AU $100 - 150

1842. ANGOLA: 10 centavos, 1923, KM-63, a superb specimen! 
NGC graded MS65 $100 - 150

1843. BIAFRA: Republic, 1 shilling, 1969, KM-3, one-year type with
denomination as “ONE”, struck in aluminum, 
PCGS graded MS64, RR $300 - 350

Biafra claimed independence May 1967 to January 1970.

1844. CAPE VERDE: 50 centavos, 1930, KM-4, one-year type, 
NGC graded MS63 $200 - 300

1845. COMOROS: Said Ali b. Said Omar, 1886-1912, AE 5 centimes,
AH1308-A, KM-1.1, Lec-1, fasces privy mark, 
PCGS graded MS65 RB $150 - 200

1846. COMOROS: Said Ali b. Said Omar, 1886-1912, AR 5 francs,
Paris, AH1308, KM-3, Dav-9, crossed flags of France & the
Comoros / selection of Comorian weaponry, all legends in
Arabic, lovely toning, PCGS graded MS64, RR $5,000 - 6,000

The highest grade noted on CoinArchives is MS-63.

1847. COMOROS: brass 25 centimes, ND (1922), KM-Tn1a, Lec-20,
specimen strike, PCGS graded Specimen 64 $180 - 220

1848. DARFUR: ‘Ali Dinar, 1898-1916, BI piastre (1.32g), al-Fasher,
AH1327 year 71 (sic), KM-2, decent strike, clear mint & date,
struck 1909-1914, EF $100 - 120

1849. DJIBOUTI: 5 centimes, 1921, KM-Tn5, French Colonial
aluminum “Chambre de Commerce” token, a superb example!
NGC graded MS63 $250 - 300
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1850. DJIBOUTI: aluminum 1/16 thaler, ND (ca. 1920), Lec-98,
Prasso, concessions in Abyssinia, PCGS graded AU55 $100 - 150

1851. DJIBOUTI: token (2.21g), ND (ca. 1930), 20mm scalloped
brass token, non-denominated, reads A.REPICI *DJIBOUTI*
around on each side with cross ornament and dot in center,
unlisted in Lecompte, UNC $130 - 170

Antonio Repici owned a small power station 
for making ice blocks. He died in 1938.

1852. EGYPT: Hussein Kamel, 1914-1917, AR 20 qirsh,
1917/AH1335, KM-321, EF $100 - 150

1853. EGYPT: Fuad I, as Sultan, 1917-1922, AR 5 piastres,
1920/AH1338-H, KM-326, NGC graded MS64 $400 - 500

1854. EGYPT: Fuad I, as Sultan, 1917-1922, AR 10 piastres,
1920/AH1338-H, KM-327, strong AU $150 - 200

1855. EGYPT: Fuad I, as Sultan, 1917-1922, AR 10 piastres,
1920/AH1338-H, KM-327, PCGS graded AU58 $350 - 450

1856. EGYPT: Fuad I, as Sultan, 1917-1922, AR 10 qirsh,
1920/AH1338-H, KM-327, cleaned EF $100 - 150

1857. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AR 10 piastres, 1923/AH1341,
KM-337, toned, NGC graded choice MS64 $220 - 260

1858. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AR 10 piastres, 1933//AH1352,
KM-350, NGC graded MS63 $150 - 200

1859. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AR 20 piastres, 1923/AH1341-H,
KM-338, lovely purple toning, choice EF $180 - 220

1860. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, AV 100 piastres, 1922/AH1340,
KM-341, Fr-28, lustrous prooflike surfaces, AU $400 - 600
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1861. EGYPT: Fuad I, 1922-1936, gilt AR medal (26.95g), gilt silver
20 qirsh coin, reverse planed off and hand-engraved, honoring
King Fuad’s visit to the city of al-Mahalla, EF-AU, RRR $700 - 900

City Visit Medallic 20 Piastres in gilt silver, for Fuad’s 1931 visit to
Mahalla el-Kubra, agricultural and industrial city in the Nile Delta.

Obverse as KM-352; reverse engraved commemorative inscription
with crown above. Made from a regular issue 20 Piastres by Maison 

Tewfik Bichay, Cairo, official jewelers and makers of orders and
medals for the royal court. They were most likely made for the King
to distribute to prominent officials and dignitaries during his visit to
the city. This is the Bichay Company archive specimen acquired
from the Bichay family by our consignor. We have seen only one

other specimen on the market in the last half century.

1862. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 10 piastres, 1939/AH1358,
KM-367, NGC graded MS63 $100 - 150

1863. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1937/AH1356,
KM-368, NGC graded MS63 $180 - 220

1864. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1939/AH1358,
KM-368, lovely example, NGC graded MS62 $120 - 160

1865. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1939/AH1358,
KM-368, scratches on the plastic holder, not the coin, PCGS
graded MS64 $180 - 220

1866. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 20 qirsh (1.69g),
1938/AH1357, KM-370, UNC $180 - 220

1867. EGYPT: AE medal (16.59g), L’AN VII (1798-9), H-850,
Ess-756, 33mm (large module) medal by Brenet
commemorating the conquest of Lower Egypt, personification of 
the Nile lying, leaning against a sphinx, holding grain and a
cornucopia, with CONQUÊTE DE LA BASSE EGYPTE AN VII.
in exergue and BRENET on exergue line / view of the three
pyramids of Giza with DENON DIR. G. DU MUSÉE C. D. ARTS
(line) BRENET. in exergue, AU $300 - 400

1868. EGYPT: AE medal (35.84g), 1869, Lecompte-3, Forrer V-230,
41mm Art Nouveau medal for the Opening of the Suez Canal by
Roty, Liberty seated right with torch in left hand and standing
attendant with L’EPARGNE.FRANCAISE.PREPARE.LA.PAIX.DV.
MONDE. around / text in center reads
LE.17.NOVEMBRE.1869.LE.CANAL.MARITIME.A.ETE.
OUVERT.A.LA.GRANDE.NAVIGATION. with.
COMPAGNIE.VNIVERSELLE.DV.CANAL.MARITIME.DE.
SVEZ around, likely struck in the 1880’s, matte finish, AU $220 - 300
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1869. EGYPT: AE medal (78g), 1908, 50mm, Victoria College,
Alexandria, première prix de musique, engraver Adolph Rivet;
two women musicians before piano, other instruments resting
on floor, Paris mint product, EF-AU $150 - 200

Photo size reduced.

1870. EGYPT: AE medal, 1956, 61mm, Evacuation of the British medal,
18 June 1956, President Gamal Abdel Nasser Hussein bust left /
female figure on eagle, holding Egyptian arms above, 
AU, S $100 - 150

Photo size reduced.

1871. EGYPT: LOT of 49 tokens, badges and medals: Imperial Bar (1
pc); British NAAFI (5 pcs, various types); Military collar badges (6
pcs); UN Medal (1950s or later) (5 pcs); Kit-Kat Lido (1 pc);
Maspero Frères (1 pc); General Automatics (1 pc); M. Habibi (1
pc); miscellaneous small souvenir tokens (6 pcs); Luna Park (1
pc); transportation tokens (4 pcs); Lipton Oriental Tea (3 pcs); E.
Tseppas (1 pc); “En Consumation” tokens (7 pcs, various
denominations); Splendid Bar (5 pcs, various types); and
Israel-Egypt Peace medal 1979 (1), nearly all VF condition,
interesting lot for the new collector, retail value $800, 
lot of 49 pieces $350 - 550

1872. EQUATORIAL GUINEA: aluminum 10,000 ekuele, 1978, KM-E7,
essai for the gold coin, type KM-40, prooflike surfaces, BU $80 - 100

1873. ERITREA: Umberto I, 1878-1900, AR 5 lire, 1891, KM-4, Italian 
Colonial issue, NGC graded AU55. WINGS $700 - 900

1874. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AE ¼ gersh, Paris mint,
EE1888-A (1896), KM-6, Gill-Y2, rare date with mintage of 200
pieces only, VF-EF, RR $700 - 900

1875. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ¼ birr, EE1888-A, KM-3, 
key date, cleaned, PCGS graded AU details, R $200 - 300

1876. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ¼ birr, EE1889-A
(1897), KM-14, lion’s right forepaw raised, lovely iridescent
toning, EF $130 - 170

1877. ETHIOPIA: Empress Zauditu, 1916-1930, AV 1/8 birr (4.85g),
EE1917 (1925), KM-M1, Gill-Y.21, crowned bust of Empress
left, with designer’s name D. Dammann before / lion of Judah,
choice AU, RR $2,000 - 2,500

Struck with reverse die for the 1/32 birr type of Menelik I, with the
denomination effaced at the Addis Ababa Mint.

1878. ETHIOPIA: Haile Selassie I, 1930-1936, 1941-1974, AV ½ werk 
(4.85g), EE1923 (1931), KM-20, UNC, S $600 - 700

1879. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR ¼ rupie,
1891, KM-3, a few obverse hairlines, lightly toned, two-year
type, UNC $150 - 200
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1880. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR ½ rupie,
1904-A, KM-9, NGC graded Proof 62 $650 - 750

1881. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1890, KM-2, UNC $110 - 150

1882. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1906-J, KM-10, hairlines, AU $110 - 150

1883. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1910-J, KM-10, AU $120 - 160

1884. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR rupie,
1914-J, KM-10, NGC graded MS63 $250 - 300

1885. GUINEA: AR 500 syli, 1977, KM-46, Miriam Makeba, South
African singer, then in exile, mintage 500, Proof, S $125 - 175

1886. GUINEA: AR 500 syli, 1977, KM-47, Patrice Émery Lumumba,
Prime Minister of the Republic of the Congo, mintage 150,
Proof, R $150 - 200

1887. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 
rupia, 1919-R, KM-6, Mont-445, NGC graded MS63 $300 - 400

1888. LIBERIA: AR ¼ dollar, 1865, KM-Pn9, eagle over value / USA
seated Liberty design, NGC graded Proof 62, RR $1,300 - 1,700

Very rare Liberian silver pattern with the obverse modeled after the
Seated Liberty design on American coinage by Christian Gobrecht.

The reverse is similar to American quarter dollars of the period.

1889. LIBERIA: AE cent pattern, 1890, KM-Pn48, shield in wreath
(called “sprays” on the slab), NGC graded PF64 RB $180 - 220

1890. LIBYA: Idris I, 1951-1969, 2 piastres, 1952, KM-5, reported proof
mintage of just 32 pieces, PCGS graded Proof 64, RR $300 - 400

1891. MAURITIUS: Victoria, 1837-1901, 2 cents, 1878, KM-8, key date, 
rarely found in this quality, PCGS graded MS62 RB, R $300 - 350
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1892. MAURITIUS: Victoria, 1837-1901, 5 cents, 1878, KM-9,
specimen strike, extremely rare in this quality, 
PCGS graded Specimen-64 RB, RRR $550 - 650

Morocco

1893. MOROCCO: Muhammad III, 1757-1790, AV 10 mitqals, Madrid,
AH1201, KM-PnA1, Fr-4, Lec-1, minor scratches on obverse field
repaired, otherwise much original luster, NGC graded AU details,
RRR $10,000 - 15,000

This piece is among the first machine struck coins of Morocco.
Authorization to produce this issue was granted January 13, 1787,
under Sultan Muhammad III. Although listed in some references as

a pattern, this issue was clearly intended for circulation. The
production started September 22, 1787. A total of 10,000 pieces

were struck from bullion stored in the city of Tangier. Although well
executed, for multiple reasons this issue was destined for failure.

The first reason was logistical, as the shipment arrived late, after the 
death of Muhammad III. The new Sultan Muhammad al-Yazid would 
not want to place these coins of the previous ruler into circulation.
The coins also bear the name of the Madrid Mint in Arabic. This

would compromise their acceptance among the Moroccan people
as there was tension between the two countries. Nearly the entire

mintage was recalled and melted down, and as few as 10
specimens are known to have survived.

1894. MOROCCO: al-Hasan, 1873-1895, AE ½ falus (1.46g), Fès,
AH1310, Y-B1, magnificent specimen, with much original luster
and virtually no wear, Red Brown AU, RRR $800 - 1,200

1895. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1895, AR 2½ dirhams, Paris,
AH1299, Y-6, NGC graded MS62 $160 - 200

1896. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1895, AR 10 dirhams, Paris,
AH1299, Y-8, attractive iridescent toning, 
NGC graded MS63 $220 - 300

1897. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1894, AR 10 dirhams, Paris,
AH1299, Y-8, UNC $120 - 160

1898. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AE mazuna, England
(Birmingham), AH1320, Y-14.1, NGC graded MS64 RB $100 - 125

1899. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR dirham, Paris,
AH1314, KM-10.2, arrowheads point inward, 
NGC graded MS63 $100 - 140

1900. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1895-1907, AR 2½ dirhams, Berlin,
AH1313, Y-11.1, NGC graded MS64 $100 - 150

1901. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR 2½ dirhams, Berlin,
AH1315, Y-11.1, NGC graded MS64 $100 - 140
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1902. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1895-1907, AR 2½ dirhams, Paris,
AH1314, Y-11.2, NGC graded MS64 $100 - 150

1903. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1895-1907, AR 2½ dirhams, Paris,
AH1315, Y-11.2, NGC graded MS62 $90 - 130

1904. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1895-1907, AR 2½ dirhams, Paris,
AH1317, Y-11.2, iridescent toning, scarce date, especially in
higher grades, NGC graded MS63 $180 - 220

1905. MOROCCO: Abd al-’Aziz, 1895-1907, AR 5 dirhams, Berlin,
AH1315, Y-12.2, a lovely example! NGC graded MS65 $260 - 300

1906. MOROCCO: ‘Abd al-Hafiz, 1908-1912, AR 5 dirhams, Paris,
AH1329, Y-24, NGC graded MS63 $200 - 250

1907. MOROCCO: 10 francs, AH1371, KM-E41, ESSAI, mintage of
1100 pieces, finest quality prooflike specimen, FDC, 
choice BU, R $80 - 100

1908. MOROCCO: AR 100 francs, 1953/AH1372, KM-E44, ESSAI,
mintage of 1100 pieces, choice BU, R $120 - 160

1909. MOROCCO: 50 centimes, 1942/AH1361, KM-PE-A1, ESSAI
piéfort, mintage of 104 pieces, BU, RR $200 - 300

1910. MOROCCO: 2 francs, 1945/AH1364, KM-PE5, ESSAI piéfort,
mintage of 104 pieces, lightly clouded, UNC, RR $200 - 250

1911. MOROCCO: 10 francs, AH1366, KM-PE7, ESSAI piéfort,
mintage of 104 pieces, UNC, RR $120 - 160

1912. MOROCCO: 20 francs, AH1366, KM-PE8, ESSAI piéfort,
mintage of 104 pieces, FDC, lustrous BU, RR $200 - 300

1913. MOROCCO: AR 200 francs, 1953/AH1372, KM-PE10, ESSAI
piéfort, mintage of 104 pieces, FDC, BU, RR $350 - 450

1914. MOROCCO: LOT of 2 copper coins of Fès AH1310: Y-2, 2 falus
(lovely VF, usual minor flan flaws), and Y-3, 4 falus (VF-EF, some
edge nicks and 1 minor flan flaw), retail value $200, 
lot of 2 pieces $120 - 160
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1915. MOROCCO: LOT of 21 bronze coins of ‘Abd al-Aziz (1895-1907),
complete collection of bronze issues by date and mint from
1320-1323AH, including the very elusive local strikes at the Fez
Mint, Y14-17, including: 1 Mazuna 1320-E, 1321-E and 1320-Fez
(bold date and mint, rare); 2 Mazunas 1320-E, 1321-E,
1321-Paris, 1320-Fez, 1322-Fez (rare) and 1323-Fez (rare); 5
Mazunas 1320-E, 1321-E, 1321-Paris, 1320-Fez (very scarce)
and 1322-Fez (rare); 10 Mazunas 1320-Berlin, 1321-Berlin,
1320-E, 1321-E and 1320-Fez, 1321-Fez and 1323-Fez (rare) -
this is the only complete collection that we have seen offered for
sale, grades are mostly F-VF, retail value $1100, 
lot of 21 pieces $500 - 700

1916. MOROCCO: LOT of 29 silver coins: complete collection of silver
issues from 1299AH - 1314AH, all Paris Mint, KM-Y4-8: ½ Dirham
1299, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313 and 1314; Dirham 1299,
1309, 1310, 1311, 1312, 1313 and 1314; 2½ Dirhams 1299, 1309, 
1310, 1311, 1312, 1313 and 1314 (rare date); 5 Dirhams 1299,
1309, 1310, 1311, 1312, 1313 (rare) and 1314 (very rare!); and 10 
Dirhams 1299; all of the 1314 issues are highly elusive; grades
are Fine to EF with none mounted, retail value $1600, 
lot of 29 pieces $1,000 - 1,200

1917. MOROCCO: LOT of 29 silver coins: almost complete collection of
silver issues from 1313AH - 1319AH from the Paris and Berlin
Mints, Y9-13: ½ Dirham 1313-Berlin, 1314-Paris, 1315-P, 1316-P,
1317-P, 1318-P and 1319-P (rare); Dirham 1313-B, 1314-P,
1315-P, 1316-P, 1317-P and 1318-P; 2½ Dirhams 1313-B,
1315-B, 1318-B, 1314-P, 1315-P, 1316-P, 1317-P and 1318-P; 5
Dirhams 1313-B, 1315-B, 1318-B, 1315-P, 1316-P, 1317-P and
1318-P; 10 Dirhams 1313-Berlin (sharp toned VF+), many very
scarce dates are included, notably the 2½ and 5 Dirhams of 1318
from both the Berlin and Paris Mints; the lone missing coin being
the 5 Dirhams 1314-P, grades range from VF-EF with none
mounted, retail value $1200, lot of 29 pieces $800 - 1,000

1918. MOROCCO: LOT of 28 silver coins: complete collection of silver
issues from 1320-1336 (B=Berlin, L=England, P=Paris): Y-18: ½
dirham AH1320-L, 1320-P, and 1321-L; Y-19: dirham 1320-L and
1321-L; Y-20: 2½ dirhams 1320-B, 1320-L, 1320-P, 1321-B,
1321-L, and 1321-P; Y-21: 5 dirhams 1320-B, 1320-L, 1321-L,
1321-P, 1322-P, and 1323-P; Y-22: 10 dirhams or rial 1320-L and
1321-P; Y-23: 2½ dirhams 1329-P; Y-24: 5 dirhams 1329-P; Y-25: 
10 dirhams 1329-P; Y-30: dirham 1331-P; Y-31: 2½ dirhams
1331-P; Y-32: 5 dirhams 1331-P and 1336-P; and Y-33: 10
dirhams, 1331-P and 1336-P; smaller denominations mostly VF,
larger denominations at least VF, many EF, a few nicer, retail
value $1020, lot of 28 pieces $600 - 800

1919. MOROCCO: LOT of 41 coins: the balance of the Morocco
collection (not complete) including issues from AH1330 (1912) to
1987: Mazuna 1330-P (very scarce); 2 Mazunas 1330-P; 5
Mazunas 1330-P, 1340-P and 1340-Poissy; 10 Mazunas 1330-P,
1340-P and 1340-Poissy; French Protectorate: 25 Centimes Y-34
(1921)-P (1924)-Poissy Thunderbolt, and (1924)-Poissy Torch and 
Thunderbolt; Y-35 50 Centimes (1924)-Poissy; Y-36 Franc
(1921)-P and (1924)-Poissy; 5 Francs 1347-P and 1352-P; 10
Francs 1347-P and 1352-P; 20 Francs 1352-P; 50 Centimes
1945; Franc 1945; 2 Francs 1945; 100 Francs 1953 (BU); 200
Francs 1953 (UNC); and 500 Francs 1956 (BU and scarce!); 1, 2
and 5 Francs 1370H (1951); 10, 20 and 50 Francs 1371AH;
Dirham 1960; Dirham 1965; 5 Dirhams 1965; 5 Dirhams 1975; 5
Dirhams 1980; Dirham and 5 Dirham 1987; Pattern (Essai) 10
Francs 1371H KM-E41; Pattern 20 Francs 1371H KM-E42; and
Pattern 50 Francs 1371H KM-E43, many nice coins included with
grades ranging from VF to BU, and BU for the three patterns,
retail value $450, lot of 41 pieces $220 - 300

1920. MOROCCO: LOT of 40 coins: a nice selection from 1952-1975
including several scarce silver types: Y-51 50 Francs 1371H (4),
choice BU; Y-52 100 Francs 1953 (4), toned AU-UNC; Y-53 200
Francs 1953 (2), both AU; Y-54 500 Francs 1956 (3), an
increasingly scarce silver crown, all are lustrous AU-BU; Y-55
Dirham 1960 (8), two are AU and six are toned UNC; Y-56 Dirham 
1965 (2), BU; Y-57 silver 5 Dirhams 1965 (10), now very elusive in 
UNC, all choice BU with KM value of $60 each; and Y-64 5
Dirhams 1975 FAO commemorative (7), all choice BU, KM catalog 
value $1320, lot of 40 pieces $600 - 800

1921. MOROCCO: SET of 3 ESSAIs: KM-E28, 50 centimes; KM-E29, 1
franc; and KM-E30, 2 francs, all dated AH1361, mintage of 1100
each, all Brilliant Uncirculated, very slightly clouded, 
SET of 3 pieces $200 - 300

1922. MOROCCO: SET of 3 ESSAIs: KM-E34, 5 francs AH1365;
KM-E35, 10 francs AH1366; KM-E36, 20 francs AH1366, all
choice Brilliant Uncirculated, SET of 3 pieces $250 - 350

1923. MOROCCO: SET of 6 ESSAIs: KM-E37, 1 franc, KM-E38, 2
francs; KM-E39, 5 francs; KM-E41, 10 francs; KM-E42, 20 francs;
KM-E43, 50 francs, mintage of 1100 each, all Brilliant
Uncirculated, SET of 6 pieces $200 - 300

Types E37-E40 are dated AH1370, E41-42 are dated AH1371.

1924. MOZAMBIQUE: AR 5 escudos, 1935, KM-62, a superb
example! NGC graded MS64 $100 - 150

1925. NIGERIA: AE 1/8 penny (1.90g), 1858//AH1274, KM-Tn2,
Vice-9, EF, R $200 - 250

MacGregor Laird trading post. Three die varieties exist, variously
attributed to Guinea, Gold Coast, Sierra Leone and West Africa. This

token, struck in 1858, was intended to circulate at the MacGregor Laird 
trading posts located along the Niger and Benue Rivers. In 1885 this

region became the British Protectorate of Nigeria.

1926. ST. HELENA: George IV, 1820-1830, copper half penny, 1821,
KM-4, some original luster, lovely color, NGC graded 
Proof 63 BN $150 - 200

1927. SOUTH AFRICA: AE penny, 1892, KM-2, NGC graded 
MS64 RB $200 - 300

1928. SOUTH AFRICA: AE penny, 1898, KM-2, much original luster,
lovely example, NGC graded MS64 RB $120 - 160
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1929. SOUTH AFRICA: AE penny, 1898, KM-2, NGC graded 
MS63 BR $100 - 125

1930. SOUTH AFRICA: AV pond, 1900, KM-10.2, 
NGC graded MS64 $1,500 - 2,000

1931. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AE ¼ penny, 1928,
KM-12.2, NGC graded MS65 BR $75 - 100

Farthings were artificially darkened with sodium thiosulphate at the
South African Mint before being released into circulation to

distinguish them from sovereigns.

1932. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AE ¼ penny, 1935,
KM-12.3, NGC graded MS64 BR $75 - 100

1933. SOUTH AFRICA: George VI, 1936-1952, AE ¼ penny, 1939,
KM-23, NGC graded MS64 BR $75 - 100

1934. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AE ½ penny, 1936,
KM-13.3, NGC graded MS63 BR $75 - 100

1935. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AE penny, 1923,
KM-14.1, NGC graded MS63 BR $100 - 150

1936. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AR shilling, 1923,
KM-17.1, BU $75 - 100

1937. SOUTH AFRICA: George V, 1910-1936, AR shilling, 1924,
KM-17.1, UNC $75 - 100

1938. SOUTH AFRICA: George VI, 1936-1952, AR 2 shillings, 1947,
KM-29, an exquisite proof specimen with brilliantly flashy white
surfaces, gorgeous blue & red toning, NGC graded 
Proof 66 $100 - 125

1939. SOUTH AFRICA: 5-coin proof set, 2002, Wildlife Series (¼, ½,
1, 2 troy ounce silver) elephant set including 5, 10, 20 & 50 cent 
and ¼ gold Natura type in original case of issue numbered
0089 out of 250 sets, with certificate of authenticity, 
a lovely set of modern coins,, R $300 - 500

1940. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, BI 2 piastres
(2.30g), Omdurman, AH1311 year 9, KM-9var, 3 stars around the
toughra on reverse, 1 star left of darb on reverse, nice strike, no
weakness, possibly unpublished, choice VF, RRR $500 - 700

1941. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, AR 10 piastres
(12.36g), Omdurman, AH1304 year 4, KM-6, pleasing strike,
some central weakness, nice Fine, RR $300 - 400
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1942. SUDAN: Abdullah b. Muhammad, 1885-1898, BI 20 piastres
(23.45g), AH1304 year 5, KM-7.1, VF $150 - 190

1943. TOGO: AR 10000 francs, 1977, KM-9, 10th Year of General
Gnassingbe Eyadema as President, mintage 150, 
Proof, R $200 - 300

1944. TUNISIA: Ali III Bey, 1882-1902, AE 10 centimes, Paris,
1892-A/AH1310, KM-222, very rare Hijri/Christian date
combination, VF-EF, RR, ex Wéiduolìya Collection $100 - 125

1945. TUNISIA: Ahmad II, 1929-1942, 5 francs, 1946/AH1365,
KM-E27, ESSAI, UNC $170 - 230

1946. TUNISIA: Muhammad al-Amin, 1943-1957, zinc 20 centimes,
Paris, 1945, KM-E26, ESSAI for type KM-272, UNC $180 - 220

1947. TUNISIA: Muhammad al-Amin, 1943-1958, AR 10 francs,
1945/AH1365 (a), KM-X1, UNC $200 - 300

1948. TUNISIA: LOT of 3 ESSAI’s: KM-E29, 50 francs 1950 (BU);
KM-E30, 100 francs 1950 (BU); and KM-E31, 5 francs 1954 
(BU, small spot), retail value $200, lot of 3 pieces $120 - 180

Europe

1949. ALBANIA: Zog I, 1928-1939, AV 100 franga ari, 1927-R,
KM-11a.1, Fr-1var, fully lustrous, classical biga on reverse,
NGC graded MS64, R $3,800 - 4,200

When Ahmet Bey Zogu (Zog I) went into exile in 1939, much of the
gold coinage of Albania was taken along in trunks, so most

surviving examples show considerable contact marks and other
blemishes from the jostling of transporting them. Coins of this type

that have few of these problems, such as this one, sell for high
premiums. This type is also treasured for its design, considered one 

of the best that artist Giuseppe Romagnoli ever rendered.

1950. AUSTRIA: medal (42.47g), 1916, octagonal zinc plaque for the
Orthopaedic Hospital and Disability School by Anton Grath,
bust right with wreaths and ERZHERZOG. KARL.STEPHAN
PROTEKTOR around and ORTHOPÄDISCHES.SPITALu.
INVALIDENSCHULEN.WIEN in exergue / nude female with
bow and arrow right and Ö.D.-S.-K. WIEN 3.XII.1916 to left and 
right along bottom, 42x42mm, UNC $100 - 130

Karl Stephan (1860-1933) is noted as the Protector of “war-welfare.”
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1951. AUSTRIA: AR Maria Theresa taler, “1780", Hafner-120,
counterstamped with the coat of arms of the Hafner family,
Walter Hafner being the author of the Lexicon of the Maria
Theresian Taler in 1984, only 200 pieces struck, superb
prooflike strike, BU, R $120 - 170

1952. AUSTRIAN NETHERLANDS: Franz II, 1792-1806, 
AR ¼ kronenthaler, 1796-A, KM-60, usual adjustment marks in
field, PCGS graded MS60 $80 - 100

1953. AZORES: Luis I, 1861-1889, AR 300 reis, ND (1887), KM-25.2, 
Gomes-24.06, crowned G.P. countermark on 1799 Portugal
200 reis (KM-307), host coin overstruck on earlier Maria I
Azores 300 reis (KM-8), EF on F-VF host $300 - 400

1954. BELGIUM: GHENT: lead token (17.00g), 1749, Bre H.-Storer
5010, Grote Beghinenhof, Ziekenhuis (Hospital) token, crowned 
royal holding another crown with subject at left / INFIRM S
ELYSABETH IN GHENDT 1749, possible 9/2 in date, very light
oxidation, 33 mm, VF-EF, R $120 - 180

1955. BELGIUM: LIÈGE: John Theodore of Bavaria, 1744-1763, 
AE liard, 1750, KM-155, gorgeous surfaces, NGC graded 
MS65 BR $120 - 150

1956. BELGIUM: LIÈGE: AR escalin, 1784, KM-175, Cr-13, one-year
type, only 500 pieces struck, EF, R $300 - 350

1957. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE 2 frank, 1904,
KM-59var, Dupriez-1496var, pattern struck in bronze, reeded
edge, NGC graded PF65 RD $300 - 400

1958. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1880, KM-X8,
50th Anniversary of Independence, AU $280 - 350

1959. BELGIUM: SET of 5 bronze Art Deco medals for the Exposition
Internationale des Arts et Techniques dans la Vie Moderne
(International Exposition dedicated to Art and Technology in
Modern Life), struck for the Belgian participation in the expo, two
70mm medals: (1) LEOPOLDVS III REX BELGARVM around
portrait of King Leopold III, and (2) ASTRID REGINA BELGARVM
around portrait of Queen Astrid; and three smaller 50mm medals
of the royal children (3) Princess Joséphine-Charlotte (4)
Baudouin Duke of Brabant, and (5) Prince Albert, all with
PARTICIPATION BELGE EXPOSITION DE PARIS 1937 around
reverse of the Belgian Pavilion at the expo, gorgeous group, in
original case of issue, set of 5 medals, EF, RR $200 - 400

1960. BULGARIA: Aleksandar of Battenberg, Prince, 1879-1886,
AR 2 leva, 1882, KM-5, AU $110 - 150

1961. CRUSADERS: KINGDOM OF CYPRUS: Henry II, 2nd reign,
1310-1324, AR gros, Ma-58, Henry seated facing on throne
decorated with lions, holding lis-tipped scepter and globus; star to
left / cross of Jerusalem, a lovely lustrous example! 
NGC graded MS61 $150 - 200
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1962. CRUSADERS: KINGDOM OF JERUSALEM: Early period, ca.
1130s-1150s, AV bezant (3.81g), Ma-1, A-730, derived from an
Islamic Fatimid dinar of al-’Âmir (1101-1130), mint of Misr, “date”
copying either 514 or 519, some original luster, AU, R $500 - 700

1963. DENMARK: Sven Estridsen, 1047-1075, AR pfennig (1.01g),
Lund, Hauburg-4, Byzantine style figure standing, holding long
cross & globus cruciger, same on reverse, with small lamination
mark on one side, wavy flan as usual, VF-EF, R $350 - 450

1964. DENMARK: Christian IV, 1588-1648, AR speciedaler, 1627,
KM-101, Dav-3524, Hede-55A, Sieg-107.1, Copenhagen Mint
issue, mintmaster NS, long portrait right with folded-sash and lace
collar with three lines of text below, on a broad flan / crowned
Danish arms at center on long cross, thirteen additional crests
around, elephant below, NGC graded EF45 $1,800 - 2,000

Christian IV was from the German house of Oldenburg and ruled
Denmark and Norway for 59 years. His reign was not only the
longest of the Danish monarchs, but also of all Scandinavian

monarchs. He was a popular and active ruler, creating a stable and
prosperous environment for his people. He did, however, involve
Denmark in several wars, foremost of which was the Thirty Years’

War. The country had to surrender some of its territories and bore a
heavy cost to the economy due to the war. The other thing Christian 
IV is most noted for was changing the name of the capital city Oslo

to Christiania, a name which was used until 1925.

1965. DENMARK: Frederik VI, 1808-1839, AR skilling (0.92g),
Altona, 1808, KM-662, mintmaster MF, UNC $150 - 200

1966. DENMARK: Frederik VI, 1808-1839, AR 1/6 rigsdaler, Altona,
1808, KM-864, Offering for the Fatherland, 
NGC graded MS62 $150 - 200

1967. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AR 4 skilling rigsmont,
1872(c), KM-775.2, mintmaster CS, NGC graded MS65 $150 - 200

England

1968. ANGLO-SAXONS: Anonymous, ca. 695-740, AR sceatta
(1.07g), S-793, circle within square / cross in center,
pseudo-letters around, struck in Frisia, tentatively assigned to
the mint of Domburg, EF $120 - 160

1969. WESSEX: Aethelbehrt, 858-865/6, AR penny (1.24g), S-1053,
North-920, beaded cross reverse, moneyer Sigehere, slightly
chipped at the edge, bold strike, EF, R $400 - 500

1970. ANGLO-SAXONS: Eadmund, 946-955, AR penny (1.38g),
Norwich, S-1107, North-698, crowned bust / small cross within
large circle, moneyer Barbe, slight weakness, few very minimal
ancient scratches, VF, RR $500 - 600

1971. ANGLO-SAXONS: Eadgar, 959-975, AR penny (1.23g),
S-1129, North-741, small cross in center / 2-line text, 3 crosses
between, trefoil above & below, moneyer Farthen, EF $400 - 500

1972. ANGLO-SAXONS: Aethelred II, 978-1016, AR penny,
Winchester, S-1154, North-777, last small cross series, struck
ca. 1009-1016, moneyer Cynna, VF $250 - 350

1973. ANGLO-SAXONS: Aethelred II, 978-1016, AR penny,
Winchester, S-1157, North-781, crowned bust left within quatrefoil, 
long cross, moneyer Brunstan, attractive toning, EF $450 - 650
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1974. ANGLO-SAXONS: Cnut, 1016-1035, AR penny (0.9g), ND (ca. 
1017-23), Spink-1157, North-781, Viking issue, London Mint,
moneyer Eadwig, crowned bust left within quatrefoil with
+CNUT REX ANGLOR: around // quatrefoil on long cross,
excellent strike, lustrous, choice AU $300 - 400

1975. ANGLO-SAXONS: Cnut, 1016-1035, AR penny (0.98g),
London, S-1158, pointed helmet / short cross voided, moneyer
Godric, VF $200 - 250

1976. ANGLO-SAXONS: Edward the Confessor, 1042-1066, 
AR penny (0.97g), London, S-1174, North-817, diademed bust
left / trefoil quadrilateral, struck 1046-1048, moneyer’s name
unread; broken & repaired, VF-EF $100 - 150

1977. ANGLO-SAXONS: Edward the Confessor, 1042-1066, 
AR penny (1.33g), Lewes, S-1179, North-825, pointed helmet
bust right / small cross voided, struck 1053-1056, moneyer
Eadwine, VF-EF $400 - 600

1978. ANGLO-SAXONS: Edward the Confessor, 1042-1066, 
AR penny (1.20g), York, S-1179, North-825, pointed helmet
bust right / small cross voided, struck 1053-1056, moneyer’s
name unread, mint reading tentative, considerable porosity, VF$100 - 150

1979. ENGLAND: Edward III, 1327-1377, AR penny, London, S-1587,
fourth coinage, pre-treaty-period, struck at the London (Tower)
mint in 1356, crowned and draped facing bust / long cross pattée,
with three pellets in angles, NGC graded EF45 $150 - 250

1980. ENGLAND: Edward III, 1327-1377, AR penny, London, S-1587,
fourth coinage, pre-treaty-period, struck at the London (Tower)
mint in 1356, crowned and draped facing bust / long cross pattée,
with three pellets in angles, NGC graded EF45 $150 - 250

1981. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR halfcrown, Tower mint
(1640-41), S-2779, foreshortened horse / oval garnished shield, 
star mark, VF $100 - 150

1982. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR ½ pound, Shrewsbury
mint, 1642, S-2924, plume mint mark, king on horseback left,
ground-line with arms below / declaration, value and three
plumes above, date below, small edge flaw as usual, lightly
cleaned, VG-F, R $1,000 - 1,200

1983. ENGLAND: Commonwealth, AR ½ penny (0.22g), ND (1649),
KM-386, S-3223, ragged flan perimeter (not uncommon), toned, 
strike well above average, About EF $180 - 220

1984. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, AR crown, 1672, KM-435,
engraved “SARAH SUMMERFIELD, was Born 17th June 1787.” 
on portrait of Charles II in a variety of fonts with ornamental
lines / engraved “Maria Summerfield Reynolds born 3
August,1860.” in two lines over crown reverse in cursive script,
two obverse rim bumps, VF on VF host $170 - 200

1985. ENGLAND: Charles II, 1660-1685, 4-coin Maundy set, 1679,
KM-MDS12, set includes 1, 2, 3, 4 pence, a well matched set,
VF $175 - 225

1986. ENGLAND: LOT of 6 silver coins from medieval England: Henry II
(1154-1189), AR “tealby” penny (about 25% flat strike, Fine);
Henry III (1216-1272), AR penny, obverse brockage (Fine);
Edward I (1272-1307), AR penny, London (Fine) & Durham (Fine,
some weakness); Edward II (1307-1327), AR denier of Aquitaine
(VG, pierced); and AR farthing of one of the Edwards (0.38g, VG); 
retail value $300, lot of 6 pieces $150 - 250
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1987. EUROPE: LOT of 3 medals, Austria (1) 38mm, The Ten
Emperors, later cast medal by Valentin Maler, Nuremberg 1594
depicting emperors Rudolph I, Albert I, Frederick III, Albrecht
II,Frederick IV,Maximilian I, Charles V, Ferdinand I, Maximilian II
and Rudolf II; (2) 62mm uniface brass medal or die for Saint
Charles Borromeo, a cardinal who was archbishop of Milan
1564-1584, perhaps mid-19th century manufacture; (3) 75mm
pressed wood medal of Alessandro di Gino Vecchietti, 1472-1532, 
based on bronze medal by Niccolò Fiorentino 1498, in old Spink & 
Son box with the King Street address, retail value $250, 
lot of 3 medals $100 - 200

1988. AIRE-SUR-LA-LYS: AR klippe 25 sols, 1710, KM-15.2, issued
by Governor de Goesbriant under Allied siege, uniface
octagonal klippe, original deep tone, NGC graded AU53 $700 - 900

1989. ANGLO-GALLIC: Richard I, 1189-1199, BI denier (1.02g),
Poitou, Duplessy-920, cross pattée // PIC / TAVIE / NSIS in
three lines, VF $100 - 120

1990. DOMBES: Anna Marie Louise d’Orléans, 1650-1573, 
AR 1/12 écu (2.37g), 1665-A, KM-40, EF-AU $120 - 160

1991. LILLE: AE 20 sols (7.86g), 1708, KM-7, siege coinage, 
AU $140 - 180

France

1992. FRANCE: Charles V, 1364-1380, AV franc á pied, ND (1365),
Fr-284, Duplessy-360, armored king facing with scepter and
sword with KAROLVS*DI*GR / FRANCORV*REX around //
floriated cross in quadrilobe with two crowns and two lis in
angles and +XPC*VINCIT*XPC*REGNAT*XPC*IMPERAT
around, NGC graded AU58 $1,350 - 1,600

Charles V (“the Wise”) received from his grandfather in 1349 the
rule of the province Dauphiné. He was able to use the title

“Dauphin” until his coronation, and the province was integrated into

the French crown’s lands. All French heirs apparent since Charles V 
have bore the title of Dauphin until their coronation.

1993. FRANCE: Charles VII, 1403-1461, AV ecu à la couronne
(3.44g), ND (1447-8), Fr-307, Ciani-637, Lafourie-510, 2nd
period coinage, Paris mint: point 18 (couronelle)
KAROLVS:DEI:GRA:FRANCORVM:REX / (couronelle)
XPC:VINCIT:XPC:REGNATZ:XPC:IMPERAT, wonderful full
strike, UNC $1,500 - 1,900

1994. FRANCE: François I, 1515-1547, AV écu d’or au soleil, Saint
André mint, Duplessy-779, Fr-345, pellet under the 20th letter in 
reverse margin, PCGS graded AU50 $425 - 500

1995. FRANCE: Francois I, 1515-1547, AV ecu d’or au soleil, du
Dauphiné (3.4g), ND (after 1528), Fr-359, Duplessy-788var,
Romans Mint, arms of France and the Dauphine with
+FRANCISCVS.DEI.GRA.FRANCOR.REX.R (crowned). around 
// two dolphins in angles of cross with
.XPS.VINCIT.XPS.RENAT.XPS.IMPERAT:ER around,
somewhat uneven strike, very lustrous, EF-AU $500 - 700

1996. FRANCE: Henri III, 1574-1589, AR imitation franc d’argent
(12.72g), 158x, cf. Duplessy 1130, Huguenot imitation, bust right
with mintmark A below, all within beaded circle with
+HENRICVSIIIDG.FRAN.ET.POL.R.EX around / large H with
ornaments and fleur-de-lis radiating from each angle, all within
beaded circle with +SI.T.NOMEN.DOMINI:BENEDICTVM158
around, Paris Mint, light obverse scratches, 33mm, 
About EF $240 - 300

1997. FRANCE: Louis XIII, 1610-1643, AV écu d’or au soleil (3.34g),
Amiens, 1635-X, KM-41.17, Duplessy-1282B, minor weakness
at periphery, EF, RR $1,200 - 1,400
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1998. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ½ ecu, Amiens, 1696-X,
KM-295.22, overstruck on KM-273 type of 1690-93, 
NGC graded MS64 $800 - 1,000

1999. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ecu aux 8 livres,
Bayonne, 1690-L, KM-275.9, Dav-3811, draped bust right, with
small sun above in legend // eight crowned L’s in cruciform
pattern with mintmark in small circle at center, light golden tone, 
very bold strike, extremely high grade for this type,
NGC graded MS62, S, ex R. L. Lissner Collection $2,500 - 3,000

2000. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ecu, Bordeaux, 1710-K,
KM-386.9, Dav-1324, Duplessy-1568, Gadoury-229, armored
bust right / three crown type, fleur-de-lis in angles, usual
adjustment marks, NGC graded AU58 $350 - 450

2001. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal (34.74g), 1667, cf.
Divo-95, cf. van Loon III, 5, 1, 41mm medal by Mauger and
Bernard (unsigned) on the campaign in Flanders, bust right with 
LUDOVICUS XIIII.REX CHRISTIANISSIMUS* around / knight in 
Roman garb and on horseback left with REX ARMIS JUS
NEGATUM REPETENS around and PROPECTIO IN BELGIUM 
M DC LXVII. in exergue, prooflike, AU $300 - 350

2002. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR 12 sols, Grenoble,
1760-Z, KM-511.24, also valued as 1/10 écu, date unpublished
in the SCWC, NGC graded MS62 $140 - 180

2003. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR écu (30.45g), Paris,
1716-A, KM-414.1, reverse double-struck, choice EF $140 - 180

2004. FRANCE: Louis XVI, 1774-1790, AE sol, Limoges, 1778-I,
KM-578.6, Gadoury-350, scarce date, F-VF $80 - 100

2005. FRANCE: Louis XVI, 1774-1790, AR ecu, Limoges, 1790-I,
KM-564.7, Gadoury-356, secure holder, nice strike, 
PCGS graded MS62 $800 - 1,000

2006. FRANCE: Louis XVI, 1774-1790, AV louis d’or, Nantes,
1786-T, KM-591.14, Gadoury-361, prooflike surfaces, only two
pieces graded higher by NGC (April 2016), fantastic example!
NGC graded MS65 $2,600 - 3,000

Louis XVI was, of course, deposed in 1792, and was guillotined on
January 21, 1793.
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2007. FRANCE: AR franc essai (5.89g), L’AN 4 (1795-6),
Gadoury-441, 24mm essai on one franc module by Andrieu,
small die break in hair, dark-bluish obverse tone, VF-EF $300 - 400

2008. FRANCE: AE 5 sols token, 1792, KM-Tn28, Mazard-150,
Monneron Frères, Paris, prooflike (possible proof?), 
NGC graded MS63 $300 - 350

The Monneron brothers had seen some success in producing
medals for the King. They tried to take their success a step further

by issuing currency tokens, by contract with the Soho Mint in
England. Despite a significant mintage, the scheme went bankrupt

and the brothers were prosecuted as such.

2009. FRANCE: AE medal (37.06g), 1795, Julius-451, Schwering-740,
41mm medal by Tiolier on the Death of Louis XVII, youthful bust
left with LUCOV.XVII D.G. FRANC.ET NAV.REX around and
N.TIOLIER F. on truncation / lily with broken stem with CECIDIT
UT FLOS around and VIII JUNII MDCCXCV. in exergue, some
wispy hairlines, plain edge, Proof $200 - 250

2010. FRANCE: Napoléon Bonaparte, 1795-1799, AE medal, 1796,
Julius-491, 40mm, Battle of Montenotte, by Gayrard and
Jeuffroy, uniformed bust right / Victory, holding sword in right
hand and palm frond and wreath in left, flying over Italy; in
exergue, BATAILLE DE MONTENOTTE / MDCCXCVI,
reddish-brown surfaces, EF-AU $100 - 150

2011. FRANCE: Napoléon Bonaparte, 1795-1799, AE medal, 1796,
Julius-2432, 40mm, the Birth of the King of Rome (Napoléon II)
by Andrieu and Denon, dated 20 March 1811, jugate busts of
Napoléon, laureate, and Marie, diademed, right / NAPOLEON
FRANÇOIS JOSEPH CHARLES ROI DE ROME, head of
Napoléon II left; XX MARS MDCCCXI in exergue, EF-AU $100 - 150

2012. FRANCE: First Republic, 1792-1804, AE medal, L’AN 6
(1797), Hennin-881, Julius-575, 55mm, Treaty of Campo
Formio, original medal by Duvivier, D/ BONAPARTE GEN.AL
EN CHEF DE L’ARMÉE FRANC.SE EN ITALIE, bust of
Napoleon in uniform right with uncropped hair, B DUVIVIER F
on truncation of neck, in exergue: OFFERT A L’INSTITUT
NATION - PAR B DUVIVIER - A PARIS / General Napoleon
Bonaparte on horseback, who offers olive branch to the
allegories of Science and Art, LES SCIENCES ET LES ARTS
RECONNAISSANTS, in exergue: PAIX SIGNÉE/ L’AN 6 REP
FR, traces of original red luster, EF $250 - 350

Photo size reduced.

2013. FRANCE: Louis XVII, 1815-1824, AR ¼ franc, 1824-A, KM-714.1, 
Gadoury-352, superb luster, NGC graded MS62 $90 - 100

2014. FRANCE: AR 30 sous, 1820, Mazard-779, 29mm Mines d’Aniche
issue in bronze, M. D (script) / 1820, all within simple wreath, 8/1
overdate // small basket of ore above 30 / .S., all within simple
wreath, plain edge, NGC graded AU58 BN, R3 $130 - 150

2015. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, AR ¼ franc, Paris,
1841-A, KM-740.1, NGC graded MS65 $180 - 220
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2016. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 20 centimes,
Strasbourg, 1867-BB, KM-808.2, NGC graded MS66 $100 - 150

2017. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 50 centimes, Paris,
1860-A, KM-764.1, deep iridescent toning, NGC graded 
MS63 $130 - 170

2018. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, 1870-A,
KM-799.1, Gadoury-739, some light obverse hairlines, but
nearly choice, UNC $425 - 500

2019. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Strasbourg,
1868-BB, KM-799.2, Gadoury-739, fully lustrous, seems a bit
undergraded, NGC graded MS61 $70 - 80

2020. FRANCE: AR 5 francs, 1872, KM-X-48.1, Mazard-2338,
Gadoury-747, 37mm medallic issue in silver, effigy of Thiers
left, with torches and extinguishers around, and cross at top,
with “1685" in exergue // shield with banner reading SATORY
with a scene of a military firing squad, with ”5" and “F” flanking
shield, all within a wreath, with REPUBLIQUE FRANCAISE
1872 around, plain edge, NGC graded MS63, RR $1,500 - 1,700

Minister under Louis Philippe I, then President of the Council in
1836 and 1840, Adolphe Thiers then became the head of the order
of the Assembly. He was arrested in 1851 during the dissolution of

the Empire. He was allowed to return the following year, and
dropped out of politics for a number of years. He was elected to the
French Chamber in 1863 and 1869 as an opponent of the Empire.

In 1871 he was appointed head of executive power of the
Government of National Defense. A group of radicals were then
elected, known as the Paris Commune. Fighting then broke out

between Empire forces and those of the Commune. Many Parisiens

were executed by Empire forces during what became known as
“Bloody Week.” Thiers eventually became the first President of the

Third Republic, a post he held for two years.

2021. FRANCE: AR 2 francs, 1914-C, KM-845.2, “Semeuse” type,
one-year type, NGC graded MS63 $100 - 125

As the German army advanced on Paris in August of 1914, the
decision was made to evacuate the mint and its important

personnel. The operation moved to Castelsarrasin in the southern
part of the country where it remained until the threat on the capital

subsided in November.

2022. FRANCE: AV 100 francs, 1935, KM-880. Fr-598,
Gadoury-1148, Paris Mint, design by L. Bazor, winged head of
Marianne left // rising sun with grain head flanked by laurel and
oak branches in the foreground, secure holder, classic art deco
design, PCGS graded MS64 $2,000 - 2,400

One of only two collectible dates for this type, 
the other dates being quite rare.

2023. FRANCE: aluminum-bronze 20 francs, 1950, Maz-2764, ESSAI 
pattern, NGC graded MS66 $250 - 350

Because this is a pattern, not a regular issue, all examples can be
graded either MS (“mint-state”) or SP (“specimen”).

2024. FRANCE: aluminum-bronze 20 centimes, 1961, Maz-2850,
ESSAI pattern, NGC graded MS64 $140 - 180

2025. FRANCE: AR essai 20 francs (19.92g), 1929, Gadoury-851,
Mazard-2622, 35mm medallic issue commemorating the 10th
Anniversary of the Treaty of Paris, busts left with
G.CLEMENCEAU.R.POINCARE.A.BRIAND (laurel twig) around 
/ La Semeuse (Roty) with radiant sun on horizon and
SERVITEURS DE LA REPUBLIQUE FRANÇAISE * around with 
PAIX 1919-1929 in second line closer to center and MONNAIE
DE PARIS ARGENT TITRE 0.800 in relief on edge, hairlined,
but quite attractive, EF $180 - 220
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2026. FRANCE: AE medal (47.80g), 1824, Col-411, 47mm high relief
medal by Cannois French commemorating Lafayette’s Visit to
the United States, bust of Lafayette right with GENERAL
LAFAYETTE flanking and designer’s signature in small letters
below / THE DEFENDER OF AMERICAN AND FRENCH
LIBERTY. 1777-1824. BORN IN CHAVANIAC, THE 6
SEPTEMBER 1757. with oak wreath surrounding, UNC $220 - 260

Photo size reduced.

2027. FRANCE: AE medal (26.27g), 1840, Bramsen-1992,
Collignon-1228, Fl. 14, 37mm medal by Borrel for the
movement of Napoleon’s ashes to Invalides, laureated bust left
with NAPOLÉON EMPEREUR around and JE DESIRE QUE
MES CENDRES REPOSENT SUR LES RIVES DE LA SEINE
AU MILIEU DE CE PEUPLE QUE J’AI TNAT AIMÉ below with
BORREL F. in small letters below bust / royal accoutrements
with LE PRINCE DE JOINVILLE COMMANDANT
L’EXPEDITION around in two lines with TRANSLATION DES
RESTES MORTELS DE L’EMPEREUR NAPOLÉON DE l’ÎLE
Ste HÉLÈNE A L’HÔTEL ROYAL DES INVALIDES 15
DÉCEMBRE 1840 beneath and royal urn marked with letter N
flanked by wreath and PRISONNIER 1815. MORT 1821., plain
edge, EF-AU $160 - 200

2028. FRANCE: AE medal, 1854, Collignon-1662, Divo-187/186,
36mm, Crimean War medal by Caqué and Obert; Victoria,
Napoleon, and Abdul Mejid clasping hands with DIEU LES
PROTÉGE above and PROTESTANTISME. CATHOLICISME.
ISLAMISME around with CIVILISATION and designer’s
signature in exergue / EN 1854 SOUS DE RÈGNE DE
NAPOLÉON III ET CELUI DE LA REINE VICTORIA LA
FRANCE ET LA Gde BRETAGNE S’UNIRENT POUR
ASSURER LA PAIX DU MONDE in ten lines, with designer’s
signature below, EF $100 - 150

2029. FRANCE: gilt AE medal, 1900, 64mm, International Universal
Exposition (Exposition Universelle) medal by Jules Clément
Chaplain (1839-1909), capped head of Marianne right, an oak
tree behind provides a wreath / female figure of Victory carries
Industry, bearing a torch, the exposition site below, panel at
bottom with the recipient’s name, M. LOBRE, EF $150 - 250

Photo size reduced.

2030. FRANCE: 4-medal set, 1931, Exposition Coloniale de Paris,
series of 32mm lovely art deco style medals with continents
having French colonies, AFRIQUE by Desvignes showing
Islamic mosques, AMERIQUE by Bazon portraying an
American Indian, OCEANIE by Mouroux showing Indochinese
temples, ASIE by Morlon showing Asian elephant, cleaned EF,
in original box of issue $100 - 150

2031. FRANCE: AE medal, ND, 68mm, Agriculture art deco medal by
Maurice René Thénot, LABOURAGE ET PÂTURAGE SONT LES
DEUX MAMELLES DE LA FRANCE (ploughing and grazing are
the two teats of France), SULLY below, around bared female
figure amongst fields of grain / ploughing scene above, and cattle
grazing below with central area for engraving, EF, S $100 - 150

The obverse phrase was coined by Maximilien de Béthune, Duke of
Sully and minister of King Henri IV, who encouraged agriculture. For 

this purpose he proclaimed the freedom of the grain trade, and
abolished many tolls that were barriers between French provinces.

Photo size reduced.

2032. FRANCE: LOT of 5 bronze medals (1) Louis XVIII (1814-1824),
“The Return of the King” AE medal (1814) by Andrieu & Brenet,
LOUIS XVIII ROI DE FRANCE ET DE NAVARRE, bare head right
/ IL PORTE LA PAIX DU MONDE / MDCCCXIV, crowned figure of
France advancing left and welcoming the king’s ship (2) AE medal 
commemorating Napoleon I and the building of the Arc de
Triomphe [1836], head of Napoleon laureate, NAPOLEON LE
GRAND / the Arc de Triomphe, FONDÉ PAR NAPOLÉON EN
1806 TERMINÉ PAR LOUIS PHILIPPE I EN 1836 AUX ARMÉES
FRANÇAISES, exergue: ARC DE L’ETOILE (3) 1823 AE medal
for Jacques-Antoine Manuel, député du département de la
Vendée (4) 1868 AE medal, 61mm, Exposition Maritime
Internationale du Havre, Paris (5) Belgium 19th century AE medal
for Albert & Isabelle, average circulated condition, retail value
$350, lot of 5 medals $150 - 250

2033. FRANCE: SET of 10 bronze uniface Art Deco plaques by Maurice
René Thénot in faux red leather box, original strikes from 1936,
these plates represent various African animals including: kudu,
impala, buffalo, leopard, giraffes, pythons, fighting antelopes,
lions, elephants and rhinos, each 75mm x 52mm plaque stamped
BRONZE with Paris Mint privy mark on the edge, very rare in
original case of issue, EF, RR $1,800 - 2,200

Maurice René Thénot won the Prix de Rome in 1921 and the silver
medal at the Exposition Internationale des Arts Décoratifs, 1925. He 

lived in Africa for 8 years before emigrating to Chile.
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2034. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 52, Batterie Cuisine Carpentier, Paris, green
Scott-159 stamp with red background, aluminum case, About
EF, S $150 - 200

2035. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 56, Chaussures Haguenauer, green Scott-159 
stamp on garnet background, stamp centered high, moderately
deep mark through “Chaussures”, EF, R $170 - 200

2036. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1921), 
cf. Broustine pg. 57, Chemiserie Ville de Paris, Troyes, Aube,
orange Scott-160 stamp with red background, aluminum case,
About EF, R $200 - 300

2037. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 57, Chemiserie Ville de Paris, Troyes, orange
Scott-160 stamp on red background, EF, R $200 - 300

2038. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 62, Conserves Gargantua, Lorient, Morbihan,
green Scott-159 stamp with red background, some corrosion,
tin case, VF, S $100 - 120

2039. FRANCE: 10 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 77, Lisez L’Intran, Paris, red Scott-162 stamp
with blue background, aluminum case, slight oxidation, 
AU, R $100 - 120

2040. FRANCE: 5 centesimi encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 72, Hotel Atlantic, Nice and Paris, Alpes
Maritimes, green Italian Scott-94 stamp with gold background,
aluminum case, AU, R $150 - 180

Nice is near the Italian border, hence some Italian stamps were
used for this encased type.

2041. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), 
cf. Broustine pg. 78, Madeline Cinéma, green Scott-159 stamp
with red background, aluminum case, Choice EF, R $140 - 160

2042. FRENCH COLONIES: Louis Philippe I, 1830-1848, 
AE 5 centimes, 1839-A, KM-12, PCGS graded PF64 BR $300 - 350

2043. BAMBERG: Lothar Franz von Schönborn, 1693-1729, 
AR 4 kreuzer (2.57g), Nürnberg, 1696, KM-84, mintmaster
GFN, UNC $120 - 160
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2044. BAVARIA: Karl Theodor, 1777-1799, AR taler (27.89g),
Munich, 1778, KM-563.1, mintmaster H.ST., VF-EF $110 - 150

2045. BAVARIA: Ludwig III, 1913-1918, AR medal, 1914,
Zetzmann-2034, 33mm, VIEL FEIND VIEL EHR 1914, bust left /
sword in wreath, lovely iridescent toning, NGC graded 
PF65 Cameo $100 - 150

2046. GLÜCKSTADT: Frederik III, 1648-1670, AR 1/16 speciedaler,
1667, KM-54.1, 1/16 speciedaler (= 3 skilling lybsk), 
ANACS graded VF25 $100 - 130

2047. GLÜCKSTADT: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (22.04g),
1696, KM-80, Dav-3680, Hede-125C, Sieg-139, initials CW, 
EF, S $525 - 600

2048. HAMBURG: AV ducat (3.45g), 1662, KM-221, Fr-1100var,
Madonna and Child on both sides, EF $400 - 500

2049. HESSE-DARMSTADT: Ludwig II, 1830-1848, AR kreuzer,
1837, KM-299, denomination unwreathed, fully lustrous
surfaces, NGC graded MS65 $100 - 150

2050. HOHENLOHE-WALDENBURG-SCHILLINGSFÜRST: 
Karl Albrecht, 1753-1793, AR ½ thaler, 1770, KM-51, Cr-77,
Albrecht-294, some hairlines, small reverse scratch, AU $550 - 750

2051. LORRAINE: Charles IV, 1625-1675, AR teston, Nancy, 1663,
KM-62, struck during his restoration in Lorraine, 1661-1670,
PCGS graded EF45 $200 - 250

2052. MÜNSTER: AR 1¼ schautaler, 1648, cf. Goppel-680, 60mm,
silver cast medal of Engelbert Kettler, ET IVNCTI CVRRVM
DOMINAE SVBIERE LEONES, Peace in Chariot drawn by the
lions of Spain and Holland, PAX HISPANO BATAVA at right /
inscription in ten lines, EF $200 - 300

The term, “Peace of Westphalia,” refers to the two peace treaties of
Osnabruck and Münster which ended the Thirty Years’ War in
Germany and the Eighty Years’ War between Spain and the

Netherlands.

Photo size reduced.

2053. NASSAU: Adolph, 1839-1866, AR 2 gulden, 1847, KM-79,
NGC graded MS63 $200 - 300

2054. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): AR 2½ kreuzer (1.11g),
1774-R, KM-369, mintmaster R, choice BU $100 - 120
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2055. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm II, 1786-1797, AR thaler, 1794,
KM-361, Dav-2600, date not listed in KM, VF $250 - 350

2056. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm IV, 1840-1861, AR taler, Berlin,
1841-A, KM-438, struck from silver mined in Mansfeld,EF$160 - 200

2057. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AE 3 mark pattern (12.87g),
1913-G, Schaaf-113/G1, Kienast-76 (part), 33mm pattern in
bronze by Goetz, hairlines and field marks, brown, Proof $150 - 200

2058. REUSS-SCHLEIZ: Heinrich XIV, 1867-1913, pfennig, 1868-A,
KM-75, much original red, NGC graded MS63 RB $90 - 110

2059. SAXONY: Johann Friedrich, 1532-1547, AR medal, ND
[1538], 69mm cast medal by Hans Reinhart the Elder, Moses at 
Mount Sinai in front of a burning bush with Jehovah appearing
to him in a flame of fire out of the midst of a thorn-bush, snake
left, flock of Jethro; his father-in-law with dog and a tree behind, 
legend below in four lines / Christmas scene portraying the
three Magi bearing gifts fo the Holy Family in a stable, Star of
Bethlehem above, church building to right, legend below in five
lines, later casting likely late 18th to early 19th century in
German silver, VF $100 - 150

Photo size reduced.

2060. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR thaler, 1771,
KM-992.1, Dav-2690, initials EDC, Convention thaler, small
obverse edge defect, toned, EF-AU $180 - 260

2061. SAXONY-ALBERTINE LINE: Christian II, Johann Georg I &
August, 1591-1611, AR taler (28.82g), Chemnitz, 1602-HB,
KM-16, ex-mount, Fine $160 - 200

2062. SAXONY-ALBERTINE LINE: Friedrich August II, 1733-1763,
BI 1/48 taler (1.11g), Dresden, 1756, KM-883, mintmaster
FWoF, choice UNC $140 - 180

2063. SAXONY-ALBERTINE LINE: Friedrich August III, 1763-1806,
AR taler (28.00g), Dresden, 1777, KM-992.1, mintmaster EDC,
EF $140 - 200

2064. SAXE-MEININGEN: Georg II, 1866-1914, AR 3 mark, 1913-D,
KM-203, EF-AU $250 - 300
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2065. SAXE-MEININGEN: Bernhard III, 1914-1918, AR 3 mark,
1915, KM-207, Death of Georg II in 1914, BU $300 - 350

2066. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, AR 3
mark, 1915-A, KM-222, NGC graded MS62 $160 - 200

2067. SCHLESWIG-HOLSTEIN: Christian VII, 1784-1808, 
AR 60 schilling, 1795, KM-138.1, Dav-1311. Cr-9, initials MF,
specie daler, About VF $180 - 220

2068. SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: Karl Günther,
1880-1909, AR 3 mark, Berlin, 1909-A, KM-154, 
Death of ruler, UNC $200 - 300

2069. STOLBERG-WERNIGERODE: Christian Ernst I, 1710-1771,
AR thaler, 1760, KM-77, Dav-2792. Cr-11, Friedrich-1413,
initials IBH, 50th Year of Reign, armored bust right // flaming
altar, nice original tone, superb strike, prooflike fields, tied for
finest certified with one other coin at NGC, a spectacular
example, NGC graded MS64, RRR $4,000 - 5,000

Christian Ernst was the Count of Stolberg-Wernigerode and a
member of the House of Stolberg. He inherited the County of

Wernigerode in the Harz Mountains upon his father’s death in 1710
under the Regency of his mother. Though he ruled the County
through 1771, he was forced to recognize the sovereignty of

Brandenburg-Prussia over the County of Wernigerode in 1714.

2070. WÜRTTEMBERG: Karl I, 1864-1891, AR ½ gulden, 1869,
KM-616, UNC $150 - 200

2071. GERMANY: AR klippe medal (27.73g), 1884, Steul. 1, 37mm
klippe medal by Hilfricht for the 8th National Shooting Festival at
Leipzig, standing shooter with flag blowing horn, all in oval with
C.G. TH. P.KL.INV. HELFRICHT F. in exergue, with .VON NORD
UND SÜO. and .VON OST UND WEST. with oak leaves and
shaking hands in angles outside oval / coat of arms of Leipzig
within oak wreath, all within inner circle, with * VIII. DEUTSCHES
BUNDESSCHIESSEN LEIPZIG 1884 around, within another circle 
and ornaments in the angles, some minor hairlines, plain edge,
nice light tone, prooflike, nearly choice, UNC $200 - 250

2072. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AE shooting medal
(26.54g), 1891 (1893), Marien-7364, as Peltz. 1047, vgl.
Werzb. 1893, 38mm medal by Drentwett for the Central
German Federal Shooting Festival, bust of Wilhelm II in uniform 
right with WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V.
PREUSSEN around and DRETTWETT below bust in small
letters / scene of Erfurt Cathedral with shooting symbols below
and XIII. MITTELDEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN ERFURT 
1891 around and APELL below shooting symbols, some
hairlines, plain edge, Proof $130 - 170
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2073. GERMANY: silver-plated medal (18.54g), 1900, Weiler-3211,
satirical medal for the visit to Cologne (Köln) of the president of
South Africa, Paul Krüger, city shield on double-headed eagle,
AU, R $150 - 200

2074. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, porcelain medal, ND,
Kienast-235var., 60mm, The culprits of the Great War by Karl
Goetz, uniface, DIE ABSICHTLICH SCHULDIGEN DES
WELTKRIEGS around personifications of England, France and
Russia holding bag of money over powder keg, EF $75 - 100

Photo size reduced.

2075. GERMANY: 10 pfennig encased postage (1.68g), ND (ca.
1920), Menzel-10829.2, Friedrich C. Wagener Opel, Hannover,
orange Scott-119 stamp on red background, small spot on iron
case, AU, S $70 - 90

2076. GERMANY: LOT of 12 medals, Hesse-Darmstadt bronze medals
of Ernst Ludwig (2), Prussia bronze medal dated 1840, military
medal for Franco-Prussian War, Wilhelm I bronze medal, Wilhelm
II silver medals (2), 1916 IN EISERNER ZEIT medal, 1837 bronze
medal, 1883 Martin Luther brass medal, 1903 Carl Lueg silver
medal, imitation of Saxe-Albertine Line 1703 AR thaler, all
average circulation condition, retail value $300, 
lot of 12 medals $200 - 300

2077. GERMANY: AE 2 reichspfennig, 1937-F, KM-90, Nazi-Swastika 
issue, full red, PF65 RD Cameo $300 - 400

2078. GERMANY: LOT of 22 white and brown porcelain medals, uniface 
art medals (6), uniface porcelain die trails of 18th and 19th century 
medals (6), East Germany medals from Meissen (8), Hungarian
medals (2), great variety of sizes from 25mm to 100mm, eclectic
mix of porcelain medals, retail value $350, 
 lot of 22 medals $150 - 250

2079. GERMANY: AV ducat, 1964, KM-X-M163, Aureus Magnus medal, 
death of J.F. Kennedy, Proof $180 - 220

2080. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR medal (15.00g), ND
(1707), Eimer-425, 35mm medal for the Union of England and
Scotland by Croker and Bull, bust left with ANNA.D:G:MAG:BR: 
FR:ET.HIB:REG. around and initials .I.C. below bust / British
Arms on an escutcheon held by a platform inscribed SEMPER
EADEM with rose and thistle decorations, with crown supported 
by two cherubs, with initials S B at base of platform, plain edge, 
nicely toned, EF $250 - 300

2081. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR shilling, 1763,
KM-597, Northumberland type, laureate and draped bust right /
four crowned shields cruciform, this is a fabulous example!
NGC graded MS63, R $3,200 - 3,600

So-called as the Earl of Northumberland specifically ordered £100
worth of this issue to distribute in Dublin on his appointment as Lord 

Lieutenant.

2082. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE ½ penny, 1799,
KM-647, S-3778, better variety with 9 relief gunports, mostly
brown, but some red remains, one-year type, UNC $200 - 250

2083. GREAT BRITAIN: AR dollar, ND (1797), KM-638, S-3766,
Calicó-650 host, oval George III countermark on 1795IJ Lima 8
reales, a few small scratches to right of date on host, EF on VF
host, R $450 - 550
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2084. GREAT BRITAIN: AR crown, 1820 LX, KM-675, engraved
around George III portrait: “John Robinson Sutton Place
Homerton LONDON” with “Octr,16.” over date, a few small rim
nicks, light tone, About EF $200 - 250

2085. GREAT BRITAIN: AE conder halfpenny, 1794, D&H-31,
“Payable at Conder’s Drapery Warehouse, Ipswitch”, 
NGC graded MS63 BR $110 - 150

2086. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, half farthing, 1828,
S-3826, KM-704.1, helmet intrudes into legend, many traces of
original red, PCGS graded MS63 BR $200 - 250

2087. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR crown, 1821,
KM-680.1, Dav-104, Spink-3805, ESC-2310, laureate bust of
George IV left // St. George slaying the Dragon, bright white
luster, SECUNDO on edge, NGC graded MS63 $1,800 - 2,000

Designed and engraved by Benedetto Pistrucci and Jean Baptiste
Merlin. George IV became Prince Regent during the final bout of his 

father’s mental illness. Upon the death of George III in 1820, he
became king, and his coronation was a lavish affair. He chose to let

his ministers run the Government, a practice which began in his
Regency. He led a life of excess, which along with his poor

relationship with his father and wife, led to him being an unpopular
monarch.

2088. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AR medal (90.95g),
1830, Eimer-1228A, BHM-1466, 56mm, large silver medal for the
Royal Academy of Arts by William Wyon, bust right of William IV
with GVLIELMVS IIII D:G: BRITANNIARVM REX MDCCCXXX.
PATRONVS. around // depiction of the Torso Belvedere with
ROYAL ACADEMY INSTITVTED MDCCLXVIII around with
STUDY below the torso, a few rim nicks and other marks, cleaned
at one time, but has retoned a nice reddish-blue, TO Mr
D.BRANDON. FOR THE BEST ARCHITECTURAL DRAWINGS.
DECr 10TH1832. on edge, AU $400 - 500

Photo size reduced.

2089. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1859/8,
KM-726, scarce overdate, NGC graded MS61 BR, S $200 - 300

2090. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1862,
KM-748.2, a lovely example! NGC graded MS65 RB $250 - 350

2091. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1865,
KM-734.3, lovely toning, NGC graded MS65 $400 - 500

2092. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1845,
KM-741, F-VF $100 - 150
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2093. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 
1893 year LVI, KM-783, lovely golden toning, 
NGC graded MS62. WINGS $400 - 500

2094. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, 4-coin Maundy set,
1901, KM-MDS157, set includes 1, 2, 3, 4 pence, a
well-matched and lovely toned set, BU $175 - 225

2095. GREAT BRITAIN (?): AR 8 reales, 1840, engraving on 1798PP 
Bolivia 8 reales (KM-73), “JL” to left of portrait and 
“Octr.19th,83(?),1840.” to right of portrait, a few small rim nicks, 
VF on About VF host $120 - 160

2096. GREAT BRITAIN: white metal medal, 1854, BHM-2668A;
Eimer-1493; Allen SY-1856/0005, Florence Nightingale Tribute
Medal by J. Pinches, FLORENCE NIGHTINGALE around
half-length seated figure, reading, within a beaded oval frame; on
either side are sprays of roses, thistles and shamrocks / an oval
badge flanked by palm sprays and bearing the words: BLESSED
ARE THE MERCIFUL, above it are three mullets and at the center 
is a cross in splendor surmounted by a crown and the letters VR
(Victoria Regina); below is a scroll inscribed: CRIMEA, and around 
the edge of the medal the inscription: AS A MARK OF ESTEEM
AND GRATITUDE FOR HER DEVOTION TO THE QUEEN’S
BRAVE SOLDIERS, Almost UNC to UNC., R $200 - 250

Although dated 1854, the medal was struck in 1856 and sold by
Pinches at the Crystal Palace in May of that year to commemorate

the unveiling of the Scutari Monument by Queen Victoria in the
presence of Crimean veterans.

2097. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE ½ penny, 1902,
KM-793.1, Spink-3991A, low horizon, red and brown, tiny flan
flaw at 12:30 on reverse, one-year type, KM values at $425!
UNC, S $160 - 200

2098. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, SET of 4 gold coins
from his first year of coinage, all dated 1902, all graded by
NGC: AV ½ sovereign (S-3974A, graded MS63); AV sovereign
(S-3969, graded MS64); AV 2 sovereigns (S-3967, graded
MS64); and AV 5 sovereigns (S-3965, graded MS63), a lovely
set of four well-matched examples, set of 4 pieces $6,500 - 7,500

2099. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, 2-medal set, 1902,
both the silver (BHM 3506; Eimer 1817) and bronze (BHM
3737; Eimer 1871) “Official Royal Mint” 55mm Coronation
Medals by G.W. de Saulles, intricately detailed bust of the King
on one side, and his Queen on the other, in their original red
boxes of issue, set of 2 medals $75 - 100

2100. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR 3 pence, 1927,
KM-831, a superb example! NGC graded MS65 $180 - 220

2101. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1927,
KM-836, NGC graded Proof 62 $400 - 500
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2102. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, with PALESTINE clasp with original ribbon, issued
to PTE E. JONES CHES R., light surface hairlines, EF $100 - 150

Issued for service in Mandatory Palestine between the dates 19
April 1936 and 3 September 1939, during the Arab Revolt. Two
regular battalions of the Cheshire Regiment served in Palestine

during the inter-war period.

2103. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, with PALESTINE 1945-48 clasp with new
ribbon, issued to SIGMN. T. M. LAYDEN R. SIGS., light surface 
hairlines, EF $100 - 150

Part of the resolution of the 1936-39 revolt was the imposition of an
immigration quota for Jews wishing to enter Palestine. This was

opposed by the Jewish settlers in Palestine and in 1944, a guerrilla
war was launched against the British forces there, principally by the
Irgun and Lehi. While service in this conflict prior to 1945 is counted 

as World War Two service, service between 27 September 1945
(the date a “state of emergency” was declared) and 30 June 1948

(when the last British troops departed) is acknowledged by this
clasp to the General Service Medal (GSM).

2104. GREAT BRITAIN: Elizabeth II, 1952—, AR medal, Africa General
Service Medal, with KENYA clasp with new ribbon, issued to FUS. 
G. WILLIAMS R.N.F., light surface hairlines, EF $100 - 150

This clasp was awarded fifty years after the medal was introduced
for service between 21 October 1952 and 17 November 1956 during 

the Mau Mau Uprising by the Kikuyu people. A large number of
British regiments and Royal Air Force squadrons received the

medal. Issued to a member of the 49 Infantry Brigade of the Royal
Northumberland Fusiliers.

2105. GREAT BRITAIN: LOT of 16 medals: (1) Death of the Duke of
Wellington 1852 copper medal by T.R. Pinches (2) William IV
white-metal “Reform Bill” Medal 1831 by T. Halliday (3) Great
[International] Exhibition white metal medal 1851 (4) NRA
(National Rifle Association) 1300 1500 1860 BATTALION
RECRUIT prize medal cross awarded 1905 in original case of
issue (5-16) group of tweilve Jean Dassier (1676-1763) 40mm
cast bronze medals of various British monarchs, average
circulated condition, retail value $350, lot of 16 medals $200 - 300

End of Session E

     174

World Coins


